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YHTEENVETO 
Eurofins Ahma Oy toteutti Pohjois-Pohjanmaan liiton Lohi Iijokeen 2 -hankkeen merilohen ja -
taimenen pienpoikasten istutusohjelman laadinnan syksyllä 2025. Istutusohjelma koskee 
Pudasjärven ja Taivalkosken välille jääviä, tilaajan ja suunnitteluryhmän kanssa valittuja 
virtavesialueita. Maastossa kartoitettavia koski- ja virta-alueita valittiin yhteensä 21 kpl ja 
karttatarkastelukohteita 13 kpl. Lisäksi tämän työn yhteydessä kartoittamatta ja tarkastelematta 
jääneistä, potentiaalisista istutuskohteista laadittiin erillinen listaus. 

Maastossa kartoitetuista kohteista eniten pienpoikastuotantopinta-alaa havaittiin Iijoen pääuomassa 
(n. 16,1 ha) ja sivujoista Pärjänjoessa (n. 4,0 ha). Pääuomassa parhaaksi koskijaksoksi osoittautui 
alemman Lapinkosken sekä Honkakosken välinen alue (3,52 ha). Yksittäisistä alueista erottuivat 
Pirinkoski (2,45 ha), Kurjenkoski (2,34 ha) ja Jurmunkosken Jurmunlammen itäosa (2,35 ha). 
Sivujokien parhaat alueet olivat Pärjänjoella Vihantakoski (1,27 ha) ja Petäjäkoski (1,13 ha), 
Livojoella Rytinkosken (0,71 ha) ja Hillinkosken (0,41) ha alemmat koskiosuudet sekä Rytinkivirran 
kosket (0,51 ha). Loukusanjoella Suukosken ylä- ja alaosa (0,99 ha) sekä Leppikoski (0,59 ha) 
muodostivat pidemmät, pienpoikasille soveltuvan virtavesikokonaisuudet. Kokonaisuudessaan 
Iijoen voimalaitosten yläpuolisella jokialueella sivu-uomat mukaan luettuna on arvioitu olevan noin 
600�±800 hehtaarille lohelle ja meritaimenelle sopivia pienpoikastuotantoalueita. Näistä osa on 
merkitty liitteinä oleviin karttoihin. 

Istutusmäärien laskennassa kertoimet olivat samat merilohen ja meritaimenen poikasille. Erot 
istutusmäärissä muodostuivat pienpoikasille soveltuvien pinta-alojen mukaisesti. Istutusmäärien 
laskennassa käytetyt kertoimet olivat vk-poikanen: 750 kpl/100 m2, esikesäinen 100 kpl/100m2 ja 1-
vuotias 30 kpl/100m2. Suurimmat istutusmäärät saatiin vastakuoriutuneille poikasille. 
Vastakuoriutuneiden poikasten kuolleisuus on luonnossa suurempaa mm. poikasten heikomman 
uimakyvyn sekä poikasiin kohdentuvan predaation vuoksi (Bley 1987). Pienpoikasten menestys ja 
istutusten tuloksellisuus pyrittiin huomioimaan esittämällä raportissa kunkin kohteen soveltuvuus eri 
ikäisille pienpoikasille.  
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1. JOHDANTO 
Pohjois-Pohjanmaan liitto (Lohi Iijokeen 2 -hanke) tilasi Eurofins Ahma Oy:ltä 24.09.2024 Merilohen 
ja -taimenen pienpoikasten istutusohjelman laadinnan Iijoelle. Tässä raportissa esitetään Iijoen 
vesistöalueen perustiedot tiiviisti, tulokset sovituista maastokartoituksista kuvineen ja karttoineen, 
listaus muista sovituista kohteista sekä suunnitelma istutusmäärien tavoitetasoista tuleville vuosille. 
 
 

2. VESISTÖALUEEN YLEISKUVAUS 
Iijoki on yksi Pohjanmaan suurimmista joista ja kuudenneksi suurin jokivesistö koko Suomessa. Joki 
saa alkunsa Kuusamosta läheltä Venäjän rajaa ja laskee Perämereen 40 km Oulun pohjoispuolella. 
Suurimmat alueelle laskevat sivujoet ovat Siuruan-, Livo-, Koston ja Korpijoki. Iijoen ylä- ja 
keskiosalla sijaitsevat vesistöalueen suurimmat järvet, joita ovat mm. Iijärvi, Irnijärvi, Kostonjärvi, 
Tyräjärvi, Jongunjärvi ja Puhosjärvi. Koko vesistöalueen kokonaispinta-ala on 14 191 km2, järvisyys 
5,7 %, uomien yhteispituus 1 869 km ja keskivirtaama 171 m3/s (Laine ym. 2022). Virtaamahuiput 
(v. 1911�±2024 ka.: 827 m3/s) ajoittuvat Iijoessa yleensä keväälle ja syksylle. Vedenkorkeudet käyvät 
usein matalimmillaan heinä-elokuussa sekä kylminä talvikuukausina, säännöstelyrajojen puitteissa. 

Iijoen alaosalla on viisi vesivoimalaitosta ja alue on nimetty voimakkaasti muutetuksi 
vesimuodostumaksi. Lisäksi Iijoen virtaamiin vaikuttavat ajoittain Irnin- ja Kostonjärven säännöstelyt. 
Iijoen ylä- ja keskijuoksu on suojeltu koskiensuojelulain nojalla. Iijoen virtavesialueita on perattu 
tukinuiton tarpeisiin. Uittoperattujen koskien kunnostuksia on toteutettu vuodesta 1988 lähtien 
(Moilanen & Luhta 2011). Alimman voimalan eli Raasakan yhteyteen on suunnitteilla kalatie. 
Haapakosken voimalaitoksen yhteyteen on rakennettu Suomen ensimmäinen smolttien 
alasvaellusväylä. 

Iijoen keski- ja yläosa on pintavesityypiltään suuri turvemaiden joki (St) ja Iijoen alaosa Kipinästä 
alkaen on erittäin suuri turvemaiden joki (ESt). Vesistöaluetta kuormittavat hajakuormituksena maa- 
ja metsätalous sekä pistekuormituksena jätevedenpuhdistamot, turvetuotanto ja kalankasvattamot. 
Suurin osa Iijoen kokonaiskuormituksesta on peräisin hajakuormituksesta (Laine ym. 2022). 
Kalankasvattamoiden, jätevedenpuhdistamoiden sekä turvetuotannon vaikutukset jäävät usein 
vähäisiksi, Iijoen virtaamasta johtuvien laimentumisolosuhteiden vuoksi (Jokinen 2025).  

Vesienhoidon 3. suunnittelukaudella Iijoen keski- ja yläosan ekologinen tila on luokiteltu hyväksi. 
Iijoen alaosa on voimalaitosrakentamisen ja voimakkaan säännöstelyn takia luokiteltu voimakkaasti 
muutetuksi vesistöksi ja alueen ekologinen tila suhteessa parhaaseen saavutettavissa olevaan tilaan 
on tyydyttävä. Iijoen keskiosalle, Taivalkosken alapuolelle laskevan Kostonjoen ekologinen tila on 
hyvä, tilaluokkaa laskee Kostonjärven säännöstelyn vaikutus. Myös Kostonjärven ekologinen tila on 
hyvä. Livojoki ja Korpijoki ovat pintavesityypiltään suuria kangasmaiden jokia. Livojoen ekologinen 
tila on luokiteltu erinomaiseksi ja Korpijoen hyväksi (Suomen Ympäristökeskus, Hertta-tietokanta 
15.9.2025). Iijoen keski- ja yläosan, Kostonjoen, Kostonjärven kemiallinen tila on luokiteltu 3. 
suunnittelukaudella hyvää huonommaksi (Suomen ympäristökeskus ja ELY-keskukset 2021). 

Iijoen alkuperäiset lohi-, meritaimen- ja vaellussiikakannat ovat viljelyssä. Vesistöalueella esiintyy 
lohikaloista luontaisesti harjusta ja taimenta. Osassa Iijoen sivujoista esiintyy myös 
jokihelmisimpukkaa eli raakkua.  
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2.1 Iijoen istutukset jokialueella 
PVO-Vesivoima Oy on velvoitettu istuttamaan korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä (nro: 
5203/80, 23.10.1980) vuosittain Iijoen jokialueelle lohikaloja. Vuonna 2024 Haapakosken yläpuolelle 
on istutettu seuraavat kalamäärät (lähde: PVO-Vesivoima Oy): 

Taulukko 1. PVO -Vesivoima Oy:n istu tukset, Haapakosken yläpuolelle.   

 

Määrätty velvoite on voimassa ainakin vuoteen 2027 saakka. Velvoitemuutosprosessi on ollut 
kesken vuodesta 2017 ja tällä hetkellä Vaasan hallinto-oikeuden (VHO) käsittelyssä. 
Vesivoimaloiden yläpuoliselle jokialueelle on velvoiteistutusten lisäksi istutettu Iijoen 
vaelluskalahankkeissa seuraavat lohikalojen poikasmäärät vuosina 2017�±2025: 

Taulukko 2. Iijoen vaelluskalahankkeiden  istutu kset vuosina 2017�±2025 (Lähde: Pohjois -Pohjanmaan 
liitto ). 

 

Lisäksi vesialueen omistajat istuttavat alueelle vuosittain mm. harjusta ja taimenta. 

3. MENETELMÄT 
Maastossa kartoitetut kohteet sijaitsivat Iijoella, Livojoella, Pärjänjoella ja Loukusanjoella 
Pudasjärven ja Taivalkosken kuntien alueilla (Kuva 1). Maastossa kartoitettavia koski- ja virta-alueita 
valittiin yhteensä 21 kpl tilaajan ja suunnitteluryhmän (Eurofins Ahma Oy, Pohjois-Pohjanmaan liitto, 
Metsähallitus, Luonnonvarakeskus, PVO-Vesivoima Oy ja Voimalohi Oy) kanssa. Lisäksi valittiin 13 
karttatarkastelukohdetta. Kartoitustyössä hyödynnettiin Pohjois-Pohjanmaan liitolta ja 
Metsähallitukselta saatuja tutkimus- ja taustatietoja. Karttatarkastelukohteiden osalta perustiedot 
pohjautuivat Metsähallitukselta sekä karttakuvista saatuihin tietoihin. Lisäksi työssä listattiin lukuisia 
muita mahdollisia pienpoikasten istutuskohteita Iijoen pääuomasta ja sivujoista. 

Kartoitusalueiden soveltuvuutta lohen ja taimenen pienpoikasten elinympäristöksi arvioitiin 
pääuomassa neljän keskeisen laatuvaatimuksen osalta. Näitä olivat virrannopeus, uoman syvyys, 
pohjan laatu (mm. raekoko, suojan määrä) sekä veden laatu. Arvioinnissa huomioitiin myös 
istutettava laji (merilohi, meritaimen), kartoitetun alueen pinta-ala sekä alueiden soveltuvuus. 
Arviointi pohjautui lohen- ja taimenen poikasten elinympäristökartoituksen kriteereihin (kts. Van der 
Meer ym. 2006, Mäki-Petäys ym. 2008, Isomaa 2024) sekä lohikalojen elinkierron 
ympäristövaatimuksia kuvaavaan kirjallisuuteen (Huusko ym. 2003, Louhi & Mäki-Petäys 2003, 
Saura ym. 2010, Luhta & Moilanen 2020) 

PVO-Vesivoima Oy, istutukset Haapakosken yläpuoli
Laji kpl kg

Harjus 108 985
Taimen 6034 2 538
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Kuva 1. Kartoitusalue  (© Jaakko Jokinen, Eurofins Ahma Oy) . 

 

Maastokartoituksissa havainnoitiin lisäksi varjostuksen sekä rannan ja uoman pohjan kasvillisuuden 
määrää. Maastokartoitusten ajankohta ei soveltunut standardien mukaiseen pohjaeläin-
näytteenottoon. Kartoituksen yhteydessä suoritettiin kuitenkin satunnaisia pohjaeläinhaavintoja. 
Toimeksiantoon sisältyi tarkastella kohteiden saavutettavuutta ja istutusten toteutusta eri 
kulkuneuvoilla (tankkiauto, maastoauto, henkilöauto, kanootti/vene). Kohteet kuvattiin dronella ja 
maatasosta.  

Tässä raportissa esitetään istutuskohteiden kuvaus tekstinä ja karttoina (sijainti, kohteen luonne, 
poikastuotantoalueen karkea rajaus ja arviot pienpoikastuotannosta). Kuvaus sisältää lisäksi 
valokuvia maastossa kartoitetuista kohteista sekä lasketut istutussuunnitelmat vastakuoriutuneille 
(vk), esikesäisille ja 1-vuotiaille poikasille. Istutussuunnitelman laskelmat pohjautuvat kartoitettujen 
poikastuotantoalueiden pinta-aloihin sekä soveltuvuuteen, eri ikäisille merilohen ja -taimenen 
pienpoikasille. Karttatarkastelukohteiden (13 kpl) istutusmäärää koskevien arvioiden osalta 
hyödynnettiin Eurofins Ahma Oy:n kesän 2025 maastokartoituksen tuloksia sekä Metsähallituksen 
aikaisemmissa maastokartoituksissa kerättyjä tietoja. 
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4. TULOKSET JA TULOSTEN 
TARKASTELU 

Maastokartoitukset toteutettiin 16.�±29.7.2025 välisenä aikana. Tuloksia tarkasteltaessa on 
huomioitava, että kartoitukset toteutettiin aikana, jolloin vedenkorkeus oli kohteissa vuodenaikaan 
nähden normaalilla tai matalalla tasolla. Vuotuista sekä kesän aikaista vedenkorkeuden vaihtelua 
pyrittiin arvioimaan pohjan (kivet, vesikasvit) ja rantapenkkojen laadun perusteella. Pääuomasta 
kartoitettiin 9 koskijaksoa, Iijoen yläosalta 3 koskijaksoa ja sivujoista 9 koskijaksoa (yht. 21 kpl). 
Maastossa määritettiin kaiken kaikkiaan 293 kpl eri virtavesialueita. Maastossa kartoitetut kohteet 
on esitetty liitteessä 1. Kartoitettujen kohteiden istutusmäärät on esitetty liitteessä 10. 

4.1  Pääuoma, Iijoki  
Iijoen pääuoman kartoitettuihin kohteisiin suositellaan ensisijaisesti istutuksia esikesäisillä ja 1-
vuotiailla poikasilla. Vastakuoriutuneiden poikasten istutusten osalta haasteena voivat olla 
alkukesän suuremmat virtaamat ja vedenkorkeudet. Tällöin vastakuoriutuneille poikasille soveltuvia 
alueita on tarjolla huomattavasti vähemmän.  

Kartoitusten yhteydessä havaittiin myös laajoja, matalampia soraikkoalueita sekä sorasärkkiä, joissa 
pohjan laatu oli irtonaista, raekooltaan 4�±10 cm soraa. Voimakkaan virrannopeuden (> 1,0 m/s) ja 
suojattomuuden vuoksi osa matalikkoalueista ei soveltunut pienpoikasalueiksi. Osa alueista on 
toiminut todennäköisesti lohen kutualueina. Useimmat Iijoen virtavesialueista soveltuvat pohjan- ja 
vedenlaadun osalta myös mäti-istutuksille. Säännöstelystä johtuvat vedenkorkeuden ja virtaaman 
vaihtelut voivat jossain määrin vaikuttaa mäti-istutusten toteutukseen sekä tuloksellisuuteen.  

Ylin kartoitettu koski oli Taivalkosken Koivukoski ja kartoitukset päättyivät Pudasjärven 
Kurjenkosken ja Kurjenlammen väliselle alueelle. Kartoitettuja kohteita oli kaiken kaikkiaan 12 kpl ja 
luokiteltuja virtavesialueita 102 kpl. 

 

4.1.1 Koivukoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (50�±100 m), vene, kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen                               
�x Pienpoikastuotannon  pinta -ala: n. 0,39 ha, (vk: 0,37 ha, esikesäinen: 0,39 ha, 1-vuotias: 

0,25 ha) 
 

Pääuoman kartoitukset aloitettiin Koivukosken yläpuoliselta nivalta. Nivan keskivaiheilla oli 
muutamia karikoita, jotka soveltuvat lähinnä isompien kalojen elinalueeksi. Varsinainen Koivukoski 
jakautuu vuolaampaan ja syvempään uomaan, sekä laajempaan, varsin tasapohjaiseen 
matalikkoalueeseen (Kuva 1.1.a, 1.1.b, Liite 2 a). Parhaat pienpoikasalueet sijoittuvat kosken 
virtaaville matalikkoalueille (Liitteet 2 a, 3 a). Osa matalikosta menee kartoitusten perusteella 
normaali- ja alivirtaamalla kuiville. Myös virrannopeuden osalta alueissa on vaihtelua, suvannoista 
voimakasvirtaisempiin nivoihin. Pienpoikasten osalta suurin haaste on vedenkorkeuden noustessa 
suojakivien vähyys. Poikasilla on kuitenkin mahdollisuus siirtyä alueella uoman eri kohtiin ja paikoin 
vesikasvit (ärviät, palpakot) sekä kivet antavat riittävästi suojaa. Koivukoskelle on istutettu 
aikaisemmin vastakuorituneita (vk) ja 1-vuotiaita lohenpoikasia. 
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Kuva 1.1a). Koivukoski (22.7.2025).  

 

 

Kuva 1.2.b). Koivukosken poikaskivikkoa (22.7.2025).  

 

Seuraava matalikkoalue tulee Lehtosaaren kohdalla, jossa on laajat, sorapohjaiset matalikot sekä 
saarekkeen välinen pienpoikasalue (Liite 3 a). Uoman keskellä olevilla sorasärkillä virrannopeus oli 
liian voimakas pienpoikasille ja varsinaisen kivimateriaalin puuttuessa soveltuvuus oli heikko myös 
kookkaammille poikasille. 

Koivukosken pienpoikasten istutuspaikat sijoittuvat uoman pohjoiskaarteen puolelle (Kuva 2, 
Taulukko 3). Koivukosken pienpoikasistutukset on toteutettu tähänkin saakka kyseisen rannan 
kautta. Rannan ja karikon istutuspaikat ovat saavutettavissa jalkaisin. Karikon istutuspaikalle 
voidaan siirtyä myös veneellä tai kanootilla.  
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Taulukko 3. Koivukosken istutuspaikat ja parkki -
paikka.  

 

  

 

 

 

 

 

Kuva 2. Koivukosken istutuspaikat rannasta  
(punainen neliö), vedestä (sininen neliö) sekä  
parkkipaikka ( keltainen  ympyrä).  
 

Seuraavat pienpoikasalueet katselmoitiin pääuoman Loukusansuun haarasta. Pienpoikasalueet 
keskittyivät melko kapealle alalle uoman reunoille sekä Loukusanjoen suun alueelle. Syvyydeltään 
alue soveltuu paremmin isommalle poikaselle ja kookkaamille kaloille. Uoman keskellä havaittiin 
lohen kutuun soveltuvia, sorapohjaisia karikoita (Kuva 1.3.). 

 

 

Kuva 1.3. Loukusansuun haara. Uoman keskellä lohelle soveltuvia kutukarikoita. (22.7.2025).  

Koivukoski
Koordinaatit     

(ETRS-TM35FIN)
Kiinteistö-

rekisteritunnus

Pohjoisranta 7272950-546567 832-403-1-4

Poikaskarikko 7272912-546543 832-403-39-0

Parkkipaikka 7272959-546524 832-403-1-4
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4.1.2 Pirinkoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto, (20�±100 m), vene, kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, 1-vuotias, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala: n. 2,45 ha (vk: 1,93 ha, esikesäinen: 2,45 ha, 1-vuotias: 

2,35 ha) 
 

Pirinkoski (Kuva 1.4.a, 1.4.b, Liite 2 b) on lähes 2 km pituinen virtavesialue, jossa on noin 1,3 km 
yhtenäinen koskijakso. Varsinainen koskialue loppuu Pirinkarin kohdalla. Koskijakson ylä- ja alaosan 
laajemmat matalikot sekä uoman itäreuna soveltuvat parhaiten istutusalueeksi (Liite 3 b). Päävirta 
kulkee pääosin uoman keskellä. Uoman länsireunalla syvyydet ja virrannopeudet muuttuvat paikoin 
pienpoikasille soveltumattomiksi. Pirinkoski soveltuu parhaiten kesänvanhojen ja yksivuotiaiden 
poikasten istutuksiin. Vastakuoriutuneille poikasille matalikot tarjoavat hyvän elinympäristön, mikäli 
jokivesi on ehtinyt laskeutua istutusten ajankohtaan mennessä.  

Pirinkosken niskalle on istutettu lohen poikasia kosken länsirannalta. Kulku istutuspaikkoihin on ollut 
länsirannalla sijaitsevien rantakiinteistöjen kautta (Kuva 3a). Kosken länsiranta jatkuu valtion maana, 
Pirinsuun rantakiinteistölle saakka. Kosken itärannalla suositellut istutuspaikat ovat kodan ja/tai 
yksityisen rantakiinteistön rannalta. Kyseisille kohteille menee tiet ja ajoneuvojen pysäköinti alueelle 
tulee katselmoida sekä sopia maanomistajien kanssa erikseen. Pirinkosken ja Pirinkarin 
matalikkoalueille poikasistutukset onnistuvat parhaiten veneestä käsin (Kuva 3b).  

 

      

Kuva 1.4.a) Pirinkoski niskalta alavirtaan . Kuvassa on nähtävissä uoman itäpuolen matalikko  
(22.7.2025) 
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Kuva 1.4.b) Pirinkosken yläosan matalikolta alavirtaan (22.7.2025).  

                                                                                        

Taulukko 4. Pirinkosken ja Jurmunniskan istutuspaikat.  

 

   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 3a) Pirinkosken ja Jurmunniskan 3b) istutuspaikat rannasta  (punainen  neliö ) ja veneestä käsin 
(sininen  neliö ).  

a) 
b) a) 

Pirinkoski, 
Pirinniemi

Koordinaatit     
(ETRS-TM35FIN)

Kiinteistö-
rekisteritunnus

Länsiranta niska 7270475-545632 832-893-10-1

Itäranta kota 7270045-545702 832-893-10-1

Itäranta 7269852-545507 832-403-95-1

Pirinsuu 7269424-545006 832-403-39-0

Pirinniemi 7269224-545104 832-403-2-66



10 
IIJOEN MERILOHEN- JA TAIMENEN PIENPOIKASTEN ISTUTUSOHJELMA 
  
______________________________________________________________________________________ 

 

Copyright © Eurofins Ahma Oy 

4.1.3 Jurmunniska�±Hautakoste 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (40�±150 m), vene, kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen, 1-vuotias 
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala:  n. 0,25 ha (vk tai esikesäinen: 0,25 ha, 1-vuotias: 0,06 

ha) 
 

Jurmunniskan matalikkoalue (Kuva 1.5., Liite 2 c) ei ole aivan yhtä laadukas kuin Pirinkosken alueet, 
mutta soveltuu normaalilla vedenkorkeudella hyvin pienille poikasille (Liite 3 c). Kohde rajautuu 
pääuoman puolella syvempään nivaan. Alueen yläosalla havaittiin rannan tuntumassa rihmalevää 
ja sakkaumia. Kohde ei sovellu mäti-istutuksille. Alue menee alivirtaamalla paikoin kuiville, mutta 
poikasilla on mahdollisuus siirtyä alueen sisällä sekä uoman eri osiin. Keväällä/alkukesästä 
poikasille voi olla haasteena suojan vähyys, mikäli vesi on korkealla ja vesikasvit eivät ole vielä 
antamassa suojaa. Suojan määrää voidaan varmistaa yksittäisiä suojakiviä lisäämällä. 

Istutukset voidaan hoitaa kohteeseen Pirinniemestä tai veneestä käsin. Pirinniemen 
rantakiinteistöille kulkee metsäautotie, joka soveltuu maasto- ja henkilöautolle. Tieltä on noin 80 
metrin matka istutuspaikkaan (Kuva 3b, Taulukko 4).  

Jurmunniskalta seuraava pienpoikasalue sijaitsee Hautakosteen saarekkeen yläosalla (Kuva 1.6.). 
Alue (0,06 ha) on saavutettavissa veneellä/kanootilla ja soveltuu 1-vuotiaille poikasille.  

 

 

Kuva 1.5. Jurmunniskan matalikko (22.7.2025).  
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Kuva 1.6. Hautakoste en matalikkoa  sivuhaaran suuntaan (23.7.2025).   

 

4.1.4 Jurmunkoski�±Keskisaari 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (60�±150 m), vene, kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen,  
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala: n. 0,69 ha (vk tai esikesäinen: 0,30 ha, 1-vuotias: 0,39 

ha) 
 

Jurmuniskan niemekkeen jälkeen tulee Jurmunniska�±Keskisaarenportti�±Jurmunkoski 
Kolisevanmutka�±koskijakso, jossa pienpoikasalueet keskittyvät Keskisaaren matalikkoalueille 
(Kuvat 1.7.a�±c, Liitteet 2 d ja 3 d).  

 

 

Kuva 1.7.a) Keskisaaren  länsipuolen  alapuolista niva - ja koskialuetta.  
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Kuva 1.7.b) Keskisaaren  alapuolista matalikkoaluetta  itäpuolella . 

 

 
Kuva 1.7.c) Keskisaaren alapuolista matalikkoaluetta  länsipuolella .  

 

Keskisaaren alueelle istutukset onnistuvat parhaiten veneestä tai kanootista käsin (Kuva 4, 
Taulukko 5). Veneenlaskupaikat tulee sopia ja katselmoida erikseen Tolppalan tai vaihtoehtoisesti 
Koskelan rantakiinteistöjen alueelta. 
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Taulukko 5. Keskisaaren istutuspaikat ja    
 mahdollinen parkki - sekä veneenlaskupaikka.  

 

 
 
 
 

 
Kuva 4. Keskisaaren Jurmunkosken istutus - 
paikat  veneestä käsin (sininen  neliö ). 
 

 

4.1.5 Jurmunkoski�±Jurmunlampi 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (40�±200 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala, länsiosa:  n. 1,68 ha (esikesäinen: 1,51 ha, 1-vuotias 

1,45 ha, vk-poikanen: 1,28 ha)  
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala, itäosa:  n. 2,35 ha (esikesäinen: 2,15 ha, vk-poikanen: 

2,13 ha, 1-vuotias: 1,57 ha) 
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala yht. : n. 4,03 ha (esikesäinen: 3,70 ha tai vk-poikanen: 

3,41 ha, 1-vuotias: 3,02 ha,) 
 

Jurmunkosken ja Jurmunlammen välillä Iijoen pääuomasta haarautuu useampi pienempi jokihaara, 
sora- ja kivikkopohjaisten matalikkoalueiden läpi (Kuvat 1.8.a�±c, Liite 2 e�±g). Lisäksi alueella on 
useampi saari, joiden reunoilla tai edustalla on pienpoikasille soveltuvaa elinaluetta. Parhaat 
pienpoikasalueet sijoittuvat Maasaaren edustalle, Karisaaren länsipuolen uomiin sekä Pajusaaren 
koillis- ja pohjoispuolelle sijoittuviin uoman haaroihin (Liite 3 e). Poikastuotantopinta-alaa oli 
kartoitusten perusteella hieman enemmän pääuoman itäpuolella (2,35 ha). Pajusaaren puolella ja 
Karisaaren läntisimmät uoman haarat päättyivät suvantoon. Todennäköisesti tulva-aikana nämä 
alueet muuttuvat virtaavammiksi nivoiksi. 

Osa matalimmista alueista menee alivirtaamatilanteessa kuiville (Liite 2 g), mikä pienentää alueen 
poikastuotantokapasiteettia. Tilannetta voidaan korjata pääuoman säännöstelykäytäntöjä sekä 
alivirtaamalla kuiville menevien alueiden pohjan profiilia muuttamalla.   

 

Keskisaari, 
Jurmunkoski

Koordinaatit     
(ETRS-TM35FIN)

Kiinteistö-
rekisteritunnus

Keskisaari, länsi 7268016-544331 832-403-39-0

Matalikon yläosa 7267909-544386 832-403-39-0

Matalikon alaosa 7267830-544419 832-403-39-0

Tolppala 7267879-544286 832-403-20-0
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Kuva 1 .8.a) Maasaaren ympäri ja Keskisaaren länsireunaa kulkevat virtavesialueet (23.7.2025).  

 

 
Kuva 1 .8.b) Keskisaaren länsipuolisten uomien alaosat, taustalla pääuoma (23.7.2025).  
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Kuva 5. Jurmunkosken Jurmunlammen parkkipaikka   
(keltainen  ympyrä) , istutuspaikat rannasta (punainen neliö)  
 ja veneestä käsin (siniset neliöt).  
 
Alemman Jurmunkosken ja Jurmunlammen välisillä saarekkeilla istutukset on suoritettava 
kanootista käsin. Aikaisempina vuosina alueen istutukset on hoidettu kuvaan 5 merkityn (keltainen 
ympyrä) rantakiinteistön kautta. Saatujen tietojen mukaan kyseiseltä alueelta voidaan toteuttaa 
istutuksia myös jatkossa. Koska istutuskohteita on alueella lukuisia (Kuva 5, Taulukko 6), kohteisiin 
kuljetettavien poikasten elossa säilymiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Istutukset 
suositellaan tehtäväksi mm. viileämmällä säällä tai viileämpänä vuorokauden ajankohtana. 
 

Taulukko 6. Jurmunkosken Jurmunlammen parkkipaikan sekä  
suositel tujen  istutusalue iden sijainnit . 

 

 
 
 
 

Jurmunkoski, 
Jurmunlampi

Koordinaatit     
(ETRS-TM35FIN)

Kiinteistö-
rekisteritunnus

Parkkipaikka 7267258-544770 832-403-3-32

Niskakoski 72672745-544788 832-403-3-32

Haaponiemi 7267390-54476 832-403-39-0

Maasaari 7267313-544847 832-403-39-0

Ylemmät länsiuomat 7267172-544796 832-403-39-0

Alemmat länsiuomat 7267040-544684 832-403-39-0

Karisaari etelä 7267008-544809 832-403-39-0

Pohjoisuomat 7267363-545180 832-403-39-0

Pajusaari ylempi 7267254-545036 832-403-39-0

Pajusaari alempi 7267160-545119 832-403-39-0
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4.1.6 Kellokoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (30�±100 m), vene tai kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, osittain esikesäiset ja vk-poikaiset 
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala: n. 0,52 ha (1-vuotias: 0,52 ha, esikesäinen: 0,36 ha, vk-

poikanen: 0,26 ha) 
 

Vuolaan Kellokosken (Kuvat 1.9.a�±b, Liite 2 h) parhaat pienpoikasalueet sijaitsevat kartoitusten 
perusteella kosken itärannan matalikolla, kosken itä- ja länsirannalla sekä Tynnyri- ja Lievesaarten 
alueella (Liite 3 f). Parhaiten Kellokosken alue soveltuu 1-vuotiaiden poikasten istutukseen. 
Saarekkeiden reunoilla sekä uoman reunojen tuntumassa on jonkin verran hyvää pinta-alaa myös 
pienimille poikasille, vedenkorkeuden ollessa normaalilla tai matalammalla tasolla.  

Kellokoskella istutuksia on tehty uoman länsirannalta sekä Tynnyri- ja Lievesaarten edustalle. Myös 
kartoituksissa kyseiset alueet todettiin istutuksiin soveltuviksi (Liite 3 f). Jatkossa poikasia 
suositellaan istutettavaksi myös kosken itäiselle matalikolle ja itärannalle (Kuva 6, Taulukko 7).  

 

 

Kuva 1 .9.a) Kellokoskea ylävirran suuntaan (29.7.2025). 

 

 

1.9.b) Kellokosken länsirantaa (29.7.2025).  
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Taulukko 7. Kellokosken parkkipaikka ja 
suositel tujen  istutuspaik kojen sijainnit.  

 
 
 
 
 
 
 

Kuva 6. Kellokosken parkkipaikka ( keltainen  ympyrä),  
istutuspaikat rannasta (punainen neliö) ja veneestä  
(sininen neliö) käsin.  
 

 

4.1.7 Ylempi Lapinkoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (15�±90 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen, 1-vuotias 
�x Pienpoikastuotan non  pinta -ala: n. 0,97 ha (vk-poikanen tai esikesäinen: 0,97 ha, 1-

vuotias: 0,80 ha) 
 

 

Kuva 1 .10.a) Ylempi Lapinkoski , eteläpuolen matalikkoa kuvan oikealla puolella  (29.7.2025). 

Kellokoski
Koordinaatit     

(ETRS-TM35FIN)
Kiinteistö-

rekisteritunnus

Parkkipaikka 7251148-537102 615-406-10-15

Itärannan matalikko 7251128-537248 615-406-28-0

Tynnyrisaari 7251010-536828 615-406-28-0

Lievesaari 7250928-536773 615-406-28-0
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Ylempi Lapinkoski kartoitettiin Lapinkorvan ja laavurannan väliseltä alueelta. Koski on profiililtaan 
tässä kohtaa loiva ja rantavyöhykkeeltään pääasiassa matalaa aluetta (Kuva 1.10.a�±b, Liite 2 i). 
Päävirta kulkee uoman keskellä. Istutukset ovat kohdentuneet laavurannan puolelle, helpomman 
saavutettavuuden vuoksi. Jatkossa istutuksia suositellaan toteutettavaksi myös uoman itäpuolen 
matalikkoalueelle, mahdollisuuksien mukaan (Kuva 7, Taulukko 8). 

Kartoituksissa havaittiin laajempi matalikkoalue Lapinkorvan eli uoman eteläpuolella. Kyseinen alue 
soveltuu kesän normaalilla ja matalalla vedenkorkeudella hyvin pienimmille poikasille. Yksivuotiaille 
alue muodostuu osittain liian matalaksi. Laavurannan puolella alue sopii kaiken ikäisille 
pienpoikasille, joskin pinta-alaltaan alue on pienempi kuin Lapinkorvan matalikkoalue (Liite 3 g).  

 

 

Kuva 1.10.b) Lapinkosken keskeltä laavurannan suuntaan.  

 

 Taulukko 8. Ylemmän Lapinkosken parkkipaik an ja  
 suositelt ujen  istutuspaik kojen sijainnit . 

 
 

 

 

 

 

Kuva 7. Ylemmän Lapinkosken parkkipaikka  
(keltainen  ympyrä), istutuspaikat rannasta  
(punainen neliö) ja veneestä (sininen neliö).  
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4.1.8 Alempi Lapinkoski�±Honkakoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (15�±150 m), vene, kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen, 1-vuotias 
�x Pienpoikastuotan non pinta -ala, Lapinkoski: n. 2,16 ha (vk-poikanen: 0,9 ha, 

esikesäinen: 1,44 ha, 1-vuotias: 1,62 ha) 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala, Honkakoski:  n. 1,35 ha (vk-poikanen tai esikesäinen: 

1,35 ha, 1-vuotias: 1,07 ha) 
�x Pienpoikastuotan non pinta -ala yhteensä : n. 3,52 ha. 

 

Alempi Lapinkoski (Kuva 1.11., Liite 2 j) sijaitsee noin 3 km päässä ylemmästä Lapinkoskesta 
alavirtaan. Koskien puolivälissä sijaitsee Hakokorvankoski, joka ei kuulunut kartoituksiin heikomman 
saavutettavuuden sekä hieman syvemmän profiilin vuoksi.  

Alemmalle Lapinkoskelle on tehty pienpoikasistutuksia, kosken pohjoisrannalta, helpomman 
saavutettavuuden vuoksi. Kartoituksissa pohjoisrannan havaittiin soveltuvan rannan tuntumassa vk-
poikasille ja esikesäisille poikasille, hieman ulompana 1-vuotiaille poikasille. Vuolaampi itäranta 
soveltui paremmin 1-vuotiaille poikasille (Liite 3 h). 

 

 

Kuva 1 .11. Alempaa Lapinkoskea pohjoisrannalta (29.7.2025).  

Lapinkoski jatkuu hieman syvempänä koskena, Honkakosken matalikolle (Kuvat 1.12.a�±b, Liite 2 k) 
saakka. Honkakosken pohjoisrannan ja matalikon välinen alue soveltui kartoitusten perusteella 
kaiken ikäisille pienpoikasille (Liite 3 h). Varsinainen matalikkoalue soveltuu kesän normaalilla ja 
matalalla vedenkorkeudella hyvin vastakuoriutuneille ja esikesäisille poikasille. 

Jatkossa istutuksia suositellaan laajennettavaksi myös uoman etelärannalle sekä Honkakosken 
matalikkoalueelle (Kuva 8, Taulukko 9). Helpoiten kohteet ovat saavutettavissa veneestä käsin. 
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Taulukko 9. Alemman Lapinkosken parkkipaikan ja 
suositeltujen istutuspaikkojen sijainnit.  

 
 
 
 
 

Kuva 8. Lapinkosken parkkipaikka (keltainen ympyrä),  
istutuspaikat rannasta (punainen neliö) ja veneestä (sininen neliö).  

 

Kuva 1 .12.a) Honkakosken matalikkoa , takana Kurjenkosken niskaa  (29.7.2025). 

 

 

Kuva 1 .12.b) Honkakosken matalikkoa (29.7.2025). 
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4.1.9 Kurjenkoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (10�±150 m), vene, kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen, 1-vuotias 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 2,34 ha (esikesäinen: 2,40 ha, vk-poikanen: 2,0 ha, 1-

vuotias: 1,71 ha) 
 

Kurjenkosken vuolas pääuoma (Kuva 1.13.a) soveltuu parhaiten kookkaammille poikasille ja kaloille. 
Kosken ympäriltä löytyi kuitenkin merkittävä määrä pienpoikasalueita, jotka sijoittuvat Putikka-, 
Lammas- ja Veteläissaaren välissä kulkeviin uoman haaroihin (Kuvat 1.13.b�±c, Liitteet 2 l�±m ja 3 i). 
Kurjenkoskelle on tehty poikasistutuksia veneestä käsin, Lapinkosken istutusten yhteydessä. 

 

Kuva 1 .13.a) Kurjenkosken pääuoma a saarekkeineen  (29.7.2025). 

Saarekkeiden lomassa kulkevat uoman haarat ovat pääasiassa profiililtaan loivia ja matalia (Kuvat 
1.13.b�±c, Liite 2 l�±m). Lisäksi vesikasvillisuus ja yksittäiset lohkareet antavat soveltuvimmilla alueilla 
(Liite 3 i) pienille poikasille suojaa. Pohjanlaatu koostuu enimmäkseen pienemmästä kivestä sekä 
sorasta, osalle uoman alaosista oli sedimentoitunut jonkin verran hiekkaa. Uomat päättyvät 
hitaammin syveneviin nivoihin ja suvantoihin. 

Uomien pinta-alat vaihtelevat paikoitellen vedenkorkeuden mukaan. Putikka- ja Veteläissaaren 
uomien yläosat muuttuvat korkeammalla vedellä haastavammaksi elinympäristöksi pienille 
poikasille. Poikasilla on kuitenkin mahdollisuus hakeutua virtavesialueen muihin osiin. 

Alueen istutukset suositellaan tehtävän jatkossakin veneellä, parhaiden pienpoikasalueiden 
saavuttamiseksi.  Putikkasaaren pienpoikasalueille osa istutuksista onnistuu myös rannalta käsin, 
maanomistajien luvalla. Taulukossa 10 ja kuvassa 9 on esitetty suositellut istutusalueet, joissa 
istutukset suuntautuvat lähtöpisteestä alavirran suuntaan. 
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Kuva 1 .13.b) Kurjenkosken pääuoma a ja Veteläissaaren länsiuomaa (29.7.2025).  

 

 

Kuva 1.13.c) Putikkasaaren alapuolisia uomia ja Kurjenkosken pääuoman alaosaa (29.7.2025).  
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Kuva 9.  Kurjenkosken  istutuspaikat rannasta  
(punainen neliö) ja veneestä (sininen neliö).  
 

Tauluk ko 10. Kurjenkosken suositeltujen istutus alueiden  sijain nit . 

 
 

4.2  Iijoen yläosa 
Iijoen yläosalla tarkoitetaan tässä raportissa Taivalkosken yläpuolista Iijoen haaraa. Kyseiseltä 
kartoitusalueelta katselmoitiin kolme kohdetta ja määritettiin 17 virtavesialuetta. Näistä ylin kohde oli 
Juurikkalammesta alkava Pikku-Kallioinen ja alin kohde Saunakari, Väljäsuvannolle saakka.  

Kartoituksessa kiinnitettiin huomiota jokialueen kirkkaaseen vedenlaatuun sekä sadannan 
aiheuttamaan vedenkorkeuden vaihteluun. Jokivarren maalaji on pääasiassa hiekkamoreenia, 
minkä vuoksi valuma-alueen ojitusten sekä hakkuuaukeiden vaikutukset näkyvät vähemmän 
jokiveden laadussa. Valuma-alueella on myös varsin vähän maataloutta, alueen karumman 
maaperän takia. 
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4.2.1 Pikku-Kallioinen 
�x Saavutettavuus:  maastoauto, tankkiauto (10�±150 m) 
�x Soveltuvuus:  smoltit, pyyntikokoinen lohikala 

 

Pikku-Kallioisen yläpuoliselle Juurikkalammelle menee tie rantaan saakka. Perille pääsee 
tankkiautollakin mutta routavaurioisella Majovasuontiellä eteneminen vaatii varsin hiljaista 
ajonopeutta. Lisäksi jokivarressa sijaitsevalle laavulle kulkee polku. Pikku-Kallioisen uoma (Kuva 
2.1.) on varsin vuolas ja rännimäinen. Uoma jatkui maastohavaintojen perusteella samanlaisena 
myös seuraavalla koskiosuudella (Kallioinen). Kohde soveltuu pyyntikokoisten kalojen sekä 
smolttien istutukseen. Pienpoikasille soveltuvaa elinympäristöä havaittiin varsin niukasti. 

 

 
Kuva 2 .1. Pikku -Kallioinen (25.7.2025).  

 

4.2.2 Saunakari�±Kiveskoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto, Saunakarin pohjoisranta 360 m, Kiveskoski 580 m. 

Kiveskosken eteläranta, 550 m 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen, 1-vuotias 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0,94 ha (esikesäinen: 0,89 ha, vk-poikanen: 0,78 ha, 

1-vuotias: 0,75 ha) 
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Saunakarin ja Kiveskosken kartoitusten ajankohtana vesi oli noussut sadekuurojen myötä sen 
verran, että kaikille koskialueiden matalikoille ei päässyt kahlaamalla (Kuvat 2.2, 2.3 ja 2.5). Hyvän 
näkösyvyyden ansioita poikasmatalikoiden pohjanlaatua pystyttiin kartoittamaan kuitenkin dronen 
avulla (Kuva 2.4, Liitteet 2 n ja o).  

Parhaat pienpoikasalueet sijoittuivat Saunakarin matalikkoalueelle, keskimmäiseen ja 
pohjoisimpaan uoman haaraan sekä Kiveskosken viereisen saarekkeen ympärille ja alapuolelle. 
Lisäksi pinta-alaltaan pienemmät alat löytyivät pohjoispuolelle sijoittuvasta purosta, Kiveskosken 
eteläpuolen niskalta ja Kiveskosken yläpuolisesta nivasta (Liite 3 j).  

 

 

Kuva 2 .2. Kiveskosken  ja Saunakarin  väli stä  virtavesialue tta (25.7.2025). 

 

 

Kuva 2 .3. Saunakaria alavirtaan (25.7.2025).  
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Kuva 2.4. Saunakarin matalikkoa, eteläisen uoman haaran yläpuolella (25.7.2025).  

 

 

Kuva 2.5. Kiveskoski  (25.7.2025). 

Haasteena Saunakarilla on eteläisten matalikkoalueiden saavutettavuus. Kohteen lähellä ei ole 
veneenlaskupaikkaa ja rantaan kulku edellyttää useamman sadan metrin kävelyä. Saunakarille on 
toteutettu poikasistutuksia uoman pohjoispuolelta, sekä kahlaamalla Saunakarin alaosan 
saarekkeisiin. Myös jatkossa istutukset suositellaan tehtävän ensisijaisesti pohjoispuolelta (Kuva 10, 
Taulukko 11). Istutusaluetta suositellaan laajennettavaksi Kiveskoskelle. Kiveskoskelle pääsee 
laavulta lähtevää, mäenrinteessä kulkevaa polkua pitkin.  
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Taulukko 1 1. Saunakarin ja Kiveskosken parkkipaikat 
sekä  suositeltujen istutus paikkojen  sijain nit . 

Kuva 10. Saunakarin ja Kiveskosken parkki - 
paikat  (keltainen ympyrä)  sekä istutuspaikat rannasta  
(punainen neliö).   
 

 

4.3  Livojoki 
Livojoella oli nähtävissä uoman perkauksen jälkiä sekä valuma-alueen maaperän ja maankäytön 
vaikutuksia jokiveden laatuun. Vesi oli pääsääntöisesti humuspitoisempaa ja tummempaa kuin 
muilla kartoituskohteilla. Eniten sakkaumia ja kiintoainetta oli havaittavissa Hillinkosken yläosalla ja 
ravinnekuormituksen vaikutuksia Hillinkosken Jalosaaren alueella. Rytinkivirroilla ja Rytinkikoskessa 
vesi oli kirkkaampaa, todennäköisesti lähdevaikutuksen vuoksi. 

Livojoella on toteutettu lukuisia koskikunnostuksia (kts. Kauppinen ym. 2013). Viime vuosina 
kunnostukset ovat painottuneet Livojoen latvavesille. Näistä viimeisimmät on toteutettu vuonna 
2025, Pölkkänänkosken, Jalonkosken, Kilsikosken ja Karjalaisenkosken välisellä alueella. Kesän 
maastokartoitukset kohdentuivat Rytingin ja Suvannonkylän Hillilän välisille virtavesialueille. 
Kartoitettuja kohteita oli kaiken kaikkiaan 13 kpl ja luokiteltuja virtavesialueita 45 kpl. 

 

4.3.1 Virranniemi �± Rytinkivirta  
�x Saavutettavuus:  maastoautolla veneenlaskupaikalle, vene. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0, 51 ha (1-vuotias: 0,50 ha, esikesäinen: 0,35 ha, vk-

poikanen: 0,10 ha) 
 

Ensimmäinen virtavesikohde oli Virranniemen uoma keskellä kulkeva nivajakso (Kuva 3.1.). Veden 
väri oli kohteessa huomattavasti kirkkaampi, kuin veneenlaskupaikalla Rytingissä. Niva oli perattua 
koskenpohjaa, josta oli poistettu isommat kivet. Kivien lomassa oli hiekkaa ja paikoin kasvillisuutta 
(palpakkoa) oli runsaasti (Liite 5 a). Yksittäisillä isommilla kivillä oli vesisammalta. Pohjanlaadun, 
syvyyden ja virrannopeuden perusteella nivajaksolta löytyi pienpoikasille soveltuvaa elinympäristöä. 
Alueen reunoilla ja niva-alueiden keskellä oli paikoin syvempiä alueita. Alue on saavutettavissa vain 
veneellä ja luokittui tyydyttäväksi pienpoikasille (Liite 4 a).  



28 
IIJOEN MERILOHEN- JA TAIMENEN PIENPOIKASTEN ISTUTUSOHJELMA 
  
______________________________________________________________________________________ 

 

Copyright © Eurofins Ahma Oy 

 

Kuva 3.1. Virranniemen niva (24.7.2025).  

Varsinaiset koskialueet alkoivat Rytinkivirran niskalta, jossa oli nähtävissä 1990-luvulla toteutettujen 
koskikunnostusten jälkiä (Kuva 3.1.). �.�R�Q�H�H�O�O�L�V�H�V�V�D�� �N�X�Q�Q�R�V�W�X�N�V�H�V�V�D�� �R�Q�� �V�X�R�V�L�W�W�X�� �´�N�\�Q�Q�\�V���W�l�\�W�W�|�´-
tyyppistä kunnostusta (kts. Jutila ym. 1994), jossa uomaan syntyy kivisaarekkeiden ja kivikynnysten 
myötä syvyysvaihtelua (Kuva 3.2., Liite 5 b) ja eri ikäisille lohikaloille elinympäristöä. Kutusoraikoista 
ei tehty havaintoja. Rytinkivirran niskalla toteutetut kunnostukset ovat luoneet enemmän 
elinympäristöä kookkaammille poikasille ja lohikaloille. Alueen yläosalla virrannopeudet vaihtelivat 
keskimäärin 0,6�±1 m/s välillä ja rannempana 0,5�±0,7 m/s välillä. 

 

 

Kuva 3.1. Rytinkivirran niskaa (24.5.2025).  
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Kuva 3.2. Rytinkivir ran kunnostettua ja kunnostamatonta uomaa (24.7.2025). 

Aivan rannan tuntumassa ja isompien kivien takana virrannopeudet olivat pienimmille poikasille 
soveliaita. Syvyys vaihteli 30�±70 cm välillä, lukuun ottamatta kynnyksiä ja kivisaarekkeita. 
Nykytilassa alue soveltuu parhaiten 1-vuotiaiden ja esikesäisten pienpoikasten istutuksiin (Liite 4 a). 
Muutamia kynnysrakenteita purkamalla sekä rantavyöhykettä kiveämällä alueelle saataisiin lisää 
pienpoikasaluetta. 

Rytinkivirran yläosalle pääsee parhaiten veneellä. Mikäli istutuksissa hyödynnetään Rytingin 
veneenlaskupaikkaa (ETRS-TM35FIN: 7285597�±515450), osa istutuksista voidaan toteuttaa myös 
Virranniemen nivajaksolle. Mikäli Rytinkivirran yläosalle löytyy vaihtoehtoinen reitti alempaa, 
Virranniemi voidaan jättää tarvittaessa pois istutussuunnitelmista.     

  

Taulukko 12. Virranniemen ja ylimmän 
Rytinkivirran suositel tujen  istutuspaik kojen 
sijainnint .  

 

 

 
 
 

Kuva 11. Virranniemen ja ylimmän Rytinkivirran  istutus - 
paikat veneestä (sininen neliö).  
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4.3.2 Ylemmät Rytinkikosket 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (20�±200 m), vene. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotan non pinta -ala, Rytinkivirran  matalikot:  n. 0,31 ha (vk-poikanen tai 

esikesäinen: 0,26 ha, 1-vuotias: 0,18 ha) 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala yhteensä : n. 0,53 ha (esikesäinen: 0,47 ha, 1-vuotias: 

0,40 ha, vk-poikanen: 0,31 ha) 
 

Rytinkikosken ylempiin pienpoikasalueisiin kuuluu neljä erillistä virtavesijaksoa. Näistä kaksi ylintä 
olivat koskialueiden väliin jääviä kivikkoisia matalikkoalueita, alempana niva-alueen karikko sekä 
kahden koskikynnyksen väliin jäävät pienpoikasalueet (Kuvat 3.3, 3.4a-b, 3.5). Istutuksia on tehty 
toistaiseksi vain niva-alueen karikolle (Liite 5 e), eteläpuolen rannasta käsin. 

Rytinkikosken ylimmät matalikkoalueet (n. 0,26 ha) soveltuvat parhaiten esikesäisille ja 
vastakuoriutuneille poikasille (Liite 4 b). Loivaprofiilisilla koskialueilla (Kuvat 3.3 ja 3.4a-b) eri ikäiset 
poikaset voivat vaihtaa paikkaa virtaamatilanteen mukaan.  

 

 

Kuva 3.3. Rytin koski 1 , ylin  koski  matalikkoalueineen . (24.5.2025). 

Koskien matalikoilla pohjan laatu koostuu pääasiassa 10�±20 cm kivestä, josta osa menee kesän 
normaalissa vesitilanteessa kuiville (Kuvat 3.3, 3.4.a-b). Alueilla ei havaittu kutusorakoita. 
Säännöllisesti veden alla olevat kivet olivat vesisammalen peitossa. Ärviää ja palpakkokasveja 
esiintyy niukemmin (Kuva 3.4a, Liite 5 c). Matalikot soveltuvat parhaiten esikesäisille poikasille, 
vedenkorkeuden ollessa normaalilla tai matalammalla tasolla. Kosken niskalla, matalikon reunoilla 
ja alaosalla on elinympäristöä myös 1- vuotiaille poikasille. 
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Kuva 3.4.a) Rytink ikoski 2 , toiseksi  ylin  koski  matalikkoalueineen  (25.7.2025). 

 

 

Kuva 3.4.b) Rytinki koski 2 , alavirrasta ylävirtaan kuvattuna (24.5.2025.)  

 

Toiseksi ylimmän kosken matalikon ja saarekkeen välissä kulkee noin 40 cm syvyinen ja parin metrin 
levyinen uoma, jossa on hyvin vesisammalta ja suojaa (Liite 5 d). Kyseinen uoma soveltuu hyvin 
pienpoikasille. Saarekkeen toiselle puolelle jäävä sivu-uoma (Kuva 3.4.b) on syvyydeltään 0,7�±1 
metriä, eikä se sovellu nykyisellään pienpoikasalueeksi. Syvemmän sivu-uoman (pinta-ala 350 m2) 
osittaisella täytöllä ja kunnostuksella olisi mahdollisuus lisätä lohikalojen kutuun ja poikasille 
soveltuvan ympäristön määrää.  
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Alempi niva- �M�D�� �N�R�V�N�L�D�O�X�H�� �Q�L�P�H�W�W�L�L�Q�� �´�9�l�O�L�Q�L�Y�D�N�V�L�´�� �M�D�� �´�9�l�O�L�N�R�V�N�H�N�V�L�� Nivassa poikasalueet sijoittuvat 
uoman etelä- ja koskialueella uoman pohjoispuolelle (Kuva 3.5., Liite 4 b, Liite 5 e).  

 

 

Kuva 3.5. �´Väliniva �  ́ja �´�9älikoski �  ́(24.7.2025). 

Kartoitusten perusteella parhaat pienpoikasalueet sijaitsevat kahden ylimmän kosken matalikoilla 
sekä alimmalla koskella (Liite 4 b). Ylempien koskien pienpoikasalueet ovat toistaiseksi 
saavutettavissa vain veneellä (Kuva 12, Taulukko 13, Liite 4 b). Alimmalle koskelle voi olla 
mahdollista päästä myös uoman pohjoispuolelta, maanomistajan luvalla. 

 

Taulukko 13.  Ylemmän Rytink ikosken 
suositel tujen  istutuspai kkojen sijainnit .  

 

 
Kuva 12. Rytink osken ylempien  kohteiden istutus - 
paikat veneestä (sininen neliö)  ja rannasta käsin  
(punainen neliö)  ja parkkipaikat (keltainen ympyrä) . 
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4.3.3 Alemmat Rytinkikosket 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (20�±150 m), vene. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala, Rytinkikosken matalikot: n. 0,16 ha  (1-vuotias ja 

esikesäinen: 0,15 ha, vk-poikanen 0,14) 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala, Rytinkikosken  länsi - ja itähaara : n. 0,71 ha 

(esikesäinen: 0,61 ha, 1-vuotias: 0,57 ha, vk-poikanen: 0,38 ha) 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala yhteensä : n. 0,88 ha (esikesäinen: 0,77 ha, 1-vuotias: 

0,72 ha, vk-poikanen: 0,52 ha) 
 

Rytinkikosken alemmilla osuuksilla pienpoikasalueet sijoittuvat koskisarjan keski- ja alaosalle (Liite 
4 c ja d). Kutusoraikoista ei tehty havaintoja. Niskan niva- ja koskiosuudet soveltuvat syvempinä ja 
vuolaampina kookkaampien lohikalojen elinympäristöksi (Liite 5 f).  

Rytinkikosken kolmas, pienpoikasille soveltuvia alueita sisältävä koskiosuus (Rytinkikoski 3) on 
melko loiva ja leveä (Kuvat 3.6. ja 3.7.). Matalikkoalue sijaitsee kosken keskellä ja kivimateriaali 
koostuu pääasiassa 10�±20 cm kivestä (Liite 5 g). Osa matalikon kivistä oli kartoitusten ajankohtana 
kuivilla. Pienpoikasille soveltuvaa elinympäristöä löytyi myös jonkin verran rantavyöhykkeestä ja 
koskikynnysten ympäriltä (Liite 5 f). Matalikon länsipuolella uoma virtaa lyhyiden kynnysten ja 
hieman syvempien altaiden läpi. Matalikon itäpuolella uoman virtaa tasaisempana, pääasiassa 
isommalle kalalle soveltuvana nivana ja koskena (Kuva 3.6.).  

       

 

Kuva 3.6. Rytinkikoski  3, matalikko  ja alin kynnys (24.7.2025). 

 

Rytinkikoski jatkuu alimman koskikynnyksen (Kuva 3.7.) jälkeen noin 200 metriä vuolaampana 
nivana, jonka alaosalla on syvempi kynnys (Kuva 3.8.).  Pian tämän jälkeen joki haarautuu saaren 
halkomana, noin 400 m matkalta.  
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Kuva 3.7. Rytinkikoski  3, alinta kynnystä  (24.7.2025). 

 

 

Kuva 3. 8. Rytinkikoski, nivajakson välissä oleva syvempi kynnys  (24.7.2025). 
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Rytinkikosken läntinen haara koostuu noin 100 m pituisesta nivasta ja 300 m pituisesta, melko 
loivaprofiilisesta koskijaksosta (Kuvat 3.9.�±3.12.). Kartoitusten perusteella länsiuoman reunat 
soveltuvat hyvin pitkälti eri ikäisille pienpoikasille (Liite 4 d). Läntiseen haaraan ei ole tehty 
toistaiseksi istutuksia.   

 

 

Kuva 3. 9. Rytinkikoski, länsihaaran  nivaa  (24.7.2025). 

 

 

Kuva 3. 10. Rytinkikoski, länsihaaran koskea  (24.7.2025). 
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Kuva 3. 11. Rytinkikoski, länsihaaran kosken alaosaa  (24.7.2025). 

 

 

Kuva 3. 12. Rytinkikoski, länsihaaran alaosaa ja haarojen yhtymäkohta  (24.7.2025). 

 

Rytinkosken itähaaran on rännimäisempi kokonaisuus. Uoman haara alkaa reippaammin virtaavalla 
nivajaksolla, jossa on paikoin syvyyttä 60�±80 cm. Noin uoman puolivälissä keskisyvyys laskee 50 
cm tuntumaan ja uomaan tulee koskimaisia piirteitä. Sekä niva- että koskijaksoilla sammalpeitteisten 
kivien välissä on nähtävissä hiekkaa (Kuva 3.13., Liite 5 h).   Itäuoma soveltuu virtaamaolosuhteiden 
sekä syvyyden perusteella parhaiten 1-vuotiaille poikasille (Liite 4 d). Itähaaraan koskijaksolle on 
istutettu pienpoikasia. Riippusillan kohdalta uoma jatkuu koskena (Kuva 3.14.), pääuomalle saakka. 
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Kuva 3. 13. Rytinkikoski, länsihaaran alaosaa ja haarojen yhtymäkohta  (24.7.2025). 

 

 

Kuva 3. 14. Rytinkikoski, länsihaaran alaosaa ja haarojen yhtymäkohta  (24.7.2025). 
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Taulukko 14. Rytinkosken suosi teltujen  istutus -
paikkojen  ja parkkipaik an sijainnit . 

 

Kuva 13. Rytinkikosken parkkipaikka t  
(keltainen ympyrä) sekä istutuspaikat  
veneestä (sininen neliö) ja rannasta käsin   
(punainen neliö).  
 

Kuvassa 13 ja taulukossa 14 on esitetty Rytinkikosken suositellut istutuspaikat ja tiedossa oleva 
parkkipaikka. Parkkipaikan läheisyydestä löytyy kevyemmän veneen tai kanootin laskupaikka. 
Periaatteessa kaikki Rytinkikosken istutuspaikat voidaan käydä läpi veneestä käsin. Koska 
veneeseen mahtuu rajallinen määrä istutettavia poikasia, on järkevintä suorittaa osa istutuksista 
rannalta käsin. Parkkipaikalta pääsee riippusiltaa pitkin Rytinkisaareen, jonka rannalta istutukset 
saattavat olla mahdollisia maanomistajan luvalla.  

Lieveestä, Koliojan ja Kirppuniementien risteyksestä lähtee mökkitie Rytinkikosken länsiuoman 
puolelle (Kuva 13). Reitin selvittäminen tulee kysymykseen, mikäli myös Rytinkivirran �´�9älikosken� ́
ja ylemmän Rytinkikosken istutuksia harkitaan toteutettavaksi uoman länsipuolelta. 

 

4.3.4 Hillinkosket �± Jalosaari 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (40�±200 m). 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0, 40 ha (vk-poikanen tai esikesäinen: 0,30 ha, 1-

vuotias: 0,33 ha) 
 

Hillinkosken yläosalle (Kuva 3.15) on tehty kutusoraistuksia ja pienpoikaskivikoita vuonna 2021. 
Hillinkosken sillalta ja dronella tehtyjen havaintojen perusteella poikaskivikot olivat pysyneet hyvin 
paikoillaan mutta kutusorakoista ei tehty havaintoja. Kahlaamalla tehdyissä kartoituksissa havaittiin 
vesisammalissa kiintoainetta ja pohjan kivillä sakkaumia. Värin perusteella kiintoaine oli ojitetuilta 
turvemailta peräisin. Kutusoraa löydettiin laikkuina ainoastaan kosken niskan reunoilta, joka oli niin 
ikää sakkauman peitossa. Hillinkosken vuolaimpia osuuksia ei pystytty kartoittamaan kahlaamalla. 
On todennäköistä, että kutusoraa oli huuhtoutunut kosken muihin osiin. Havaintojen perusteella 
Hillinkosken yläosalla kutusoraistukset vaatisivat säännöllistä kunnostamista ja ylläpitoa.  
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Kuva 3. 15. Hillin koski, yläosa  (24.7.2025). 

 

 

Kuva 3.1 6. Hillinkoski, niskalt a alavirtaan (24.7.2025). 

 

Hillinkoski muuttuu sillan jälkeen nivamaiseksi koskeksi (Kuva 3.16.). Seuraava varsinainen 
koskijakso kynnyksineen alkaa noin 100 m päässä, Jalonsaaren edustalla (Kuvat 3.15. ja 3.16.). 
Jalonsaaren kohdalla uoma jakautuu itä- ja länsihaaraan. Päävirta kulkee itäisen uoman kautta. 
Syvyysprofiililtaan vaihtelevampaan länsiuomaan muodostuu pienemmillä virtaamilla niva- ja 
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suvantoaltaita. Osa länsihaaran matalikon kivikoista menee ajoittain kuiville (Kuvat 3.17.�±3.19., Liite 
5 j). Jalonsaaren virtavesialueilla oli nähtävissä paikoitellen ravinnekuormituksen vaikutuksia. 
Rihmalevää ja runsaampaa vesikasvillisuutta esiintyi erityisesti Jalonsaaren edustalla (Liite 5 j). 

 

 
Kuva 3.1 7. Kosken niskaa Jalonsaaren edustalla  (24.7.2025). 

 

 
Kuva 3.1 8. Hillinkosken pääuomaa, Jalonsaaren itäpuolella (24.7.2025).  

 

Soveliaimmat pienpoikasen elinympäristöt sijoittuvat Hillinkosken yläosalla ja Jalonsaaren kohdalla 
uoman länsipuolelle (Kuvat 3.16., 3.17., 3.19., Liite 4 e).  Alueen poikasistutukset on tehty tähän 
saakka uoman länsipuolelta. Istutuspaikkojen osalta alueelle ei ole tulossa merkittäviä muutoksia. 
Istutukset kohdentuvat kunnostetuille poikaskivikoille ja pienpoikasille soveltuville matalikkoalueille. 
Parkkipaikan ja suositeltujen istutusalueiden sijainnit on esitetty kuvassa 14 ja taulukossa 15.  
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Kuva 3.1 9. Matalikkoa  Jalonsaaren edustalla sekä läntinen ja itäinen uoman haara (24.7.2025). 

 

Taulukko 15. Hillinkosken yläosan parkkipaikka  
sekä suositel tujen  istutus alue iden sijainnit .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 14. Hillinkosken yläosan parkkipaikka  
(keltainen ympyrä) ja  istutus alueet  rannasta  
(punainen neliö).  
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4.3.5 Hillinkoski �± Hillilä 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (50�±200 m) vene. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0, 41 ha (esikesäinen: 0,39 ha, 1-vuotias: 0,38 ha, vk-

poikanen: 0,35 ha) 
 

Myös Hillinkosken Hillilässä sijaitsevalle koskiosuudelle (Kuva 3.20.) on tehty kutusoraistuksia ja 
pienpoikaskivikoita vuonna 2021. Lisäksi koskialueelle on istutettu pienpoikasia uoman 
länsirannalta.  

Suurin osa koskialueesta oli liian vuolas tai syvä kartoitettavaksi kahlaamalla. Dronekuvauksilla 
saatiin kuitenkin melko hyvä käsitys matalikkoalueiden sijainnista sekä pohjan laadusta (Kuvat 
3.20.�±3.23., Liite 5 k). Vesi oli hieman kirkkaampaa ja kiintoainekuormitusta havaittiin vähemmän 
kuin Hillinkosken ylemmällä osalla.  

 

 
Kuva 3. 20. Hillinkoski (24.7.2025). 

 

Koska varsinaiselta kunnostetulta alueelta ei löydetty kutusoraa, laajennettiin kartoitusaluetta 
alavirtaan. Alemman koskikynnyksen jälkeen uoma jatkuu melko rännimäisenä, ennen alaosan 
matalikkoa ja uoman leveämpää osuutta. Päävirta jatkaa viimeisen kynnyksen kohdalta suoraan 
mutta osa virrasta kääntyy länteen, ja edelleen kivikkoisen matalikon yli voimakasvirtaisempaan 
nivaan (Kuva 3.22., Liite 5 l). Kyseisen virran kaarteen ja kivikkoisen matalikon yläosalta löytyi 
kutusoraa poikittaisina sorapenkkoina (Liite 5 l). Levein sorapenkka oli kooltaan 4 x 4 metriä. 
Kyseessä oli todennäköisesti kosken yläosalle tuodusta kutusorasta, jota oli kulkeutunut tulvavesien 
mukana alavirtaan. 
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Kuva 3. 21. Hillinkosk en pohjaa (24.7.2025). 

 

 
Kuva 3. 22. Hillinkosk en alemman osan  matalikkoalue ja kynnykset ylävirtaan (24.7.2025). 

 

Alueelle suositellaan uusia kutusoraistuksia, virrannopeuden osalta soveltuvampiin uoman kohtiin. 
Parhaat pienpoikasalueet sijoittuivat koskialueen ylä- ja alaosan matalikoille sekä uoman 
länsireunalle (Liite 4 f, Liite 5 k ja 5 m). Ajoittain vuolas koskialue soveltuu parhaiten 1-vuotiaiden ja 
esikesäisten pienpoikasten istutuksiin. Vaikka koskialueella on suoritettu kunnostuksia, osa 
koskialueesta on edelleen melko suojatonta pienpoikasille. Pienpoikasilla on kuitenkin kohtalaisen 
hyvät mahdollisuudet vaihtaa paikkaa, vallitsevan virtaamatilanteen mukaan.   
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Kosken alaosalla rantalinjaan kaivetun voimakasvirtaisen nivan osittaisella täytöllä sekä 
kivikynnysten levittämisellä voitaisiin laajentaa pienpoikasalueen kokoa. Lisäksi alaosalle 
kulkeutuneen soran puhdistamisella sekä uudelleen sijoittelulla voitaisiin lisätä kutualueen määrää. 

Jatkossa istutuksia suositellaan laajennettavaksi myös koskialueen alaosalle (Kuva 17, Taulukko 
16). Parhaiten keskempänä uomaa havaitut matalikkoalueet ovat saavutettavissa veneellä tai 
kanootilla. Vaikka alueella on suoritettu koskikunnostuksia, rantaan johtava tie ei sovellu nykytilassa 
maastoautolle. Veneenlaskupaikka tulisi katselmoida erikseen ylävirrasta. Vaihtoehtoisesti voitaisiin 
harkita rantaan johtavan tien kunnostamista, maanomistajan luvalla.      

 

Taulukko 16.  Hillinkosken parkkipaikka  
sekä suositel tujen  istutus alue iden sijainnit .  

 

 

 

 

Kuva 17. Hillinkosken parkkipaikka (keltainen ympyrä)  
ja istutusalueet rannasta (punainen neliö) sekä  
veneestä käsin (sininen neliö).  
 

Hillinkosken kartoitusten yhteydessä käytiin katselmoimassa, pääseekö Hillinkosken alaosalle 
karttaan merkittyä (ETRS-TM35FIN: 7278254�±508349) metsäautotietä pitkin. Tie osoittautui lähes 
umpeen kasvaneeksi ja periltä löytyi tyydyttävästi pienpoikasille soveltuva (340 m2) virtavesialue 
(Kuva 3.21).  Katselmointia jatkettiin Oraviin saakka, josta löytyi seuraava, osittain umpeen kasvanut 
metsäautotie rantaan. Rannassa (ETRS-TM35FIN: 7277864�±508307) uoman todettiin olevan 
pienpoikasille heikosti soveltuvaa nivaa (Kuva 3.22).  
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Kuva 3. 23. Hillinkosk en alemman osan matalikkoalue ja kynnykset ylävirtaan (24.7.2025). 

 

 
Kuva 3. 24. Oravin  nivaa (24.7.2025). 
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4.4  Pärjänjoki 
 
Pärjänjoella kartoitusalue sijoittuu Iso-Syötteen Romekosken ja Vihantavuoren Vihantakosken 
väliselle alueelle. Kartoitettuja kohteita oli kaiken kaikkiaan 4 kpl ja luokiteltuja virtavesialueita 64 kpl.  
Suurin osa koskista on aikoinaan perattu tukinuittoa varten. Jokivarren maasto on puustoista ja puut 
havu- sekä sekametsää. Ojitettua metsätalousmaata kokoomaojineen on eniten Vihantakosken 
yläpuolisella alueella ja vähiten Petäjäkosken alueella. Rome- ja Vannekosken uoman itäpuoli oli 
kokonaisuudessaan ojittamatonta aluetta.  

4.4.1  Romekoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (130�±300 m), vene tai kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0,85 ha (1-vuotias: 0,82 ha, esikesäinen: 0,72 ha, vk-

poikanen: 0,56 ha) 
 

Romekoski (Kuva 4.1., Liite 6 a) on kokonaisuudessaan varsin perattu koski. Kaltevammat 
koskijaksot sijoittuvat kohteen ala- ja yläosalle. Parhaat pienpoikasalueet sijoittuvat pääasiassa 
uoman reunoille (Liite 7 a�±b). Koskijaksojen välissä on pidempiä sora- ja kivipohjaisia nivajaksoja, 
jotka normaali vedenkorkeudella soveltuvat vähintään tyydyttävästi nollikkaiden (0 +) ja 
yksivuotiaiden poikasten elinalueeksi. Vedenkorkeuden ja virtaaman noustessa osa alueista 
muuttuu suojattomiksi, vähäisten suojakivien vuoksi. Alimman koskijakson niskalla sekä viimeisen 
kosken niskan yläpuolisella niva-alueella oli laajempia soraikkoalueita (Kuva 4.2. a�±b). 

Romekoskella ongelmana on istutuspaikkojen heikko saavutettavuus. Romekosken niskalle pääsee 
tankkiautolla ja maastoautolla, mikäli metsäautotiellä oleva puomi saadaan maanomistajan luvalla 
auki. Kosken istutusalueet ovat helpoiten saavutettavissa veneellä tai kanootilla. Kosken alaosalle 
vievät polut ovat liian kapeita autoille ja rannat melko jyrkkiä. 

 

  

Kuva 4.1. Romekosken puolivälissä oleva saareke pienpoikasalueineen (17.7.2025) . 
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Kuvat 4.2. a) ja b)  Romekosken sorapohjaista nivaa ja kosken niskan yläosan sorasärkkiä (17.7.2025).  

 

Taulukko 19. Romekosken parkkipaikka ja 
suositel tujen  istutusalue iden sijainnit .  

 
 
 
 
 
 
 

Kuva 18) Romekosken parkkipaikka (keltainen  ympyrä ) ja  
suositellut  istutusalueet rannasta (punainen neliö)  
sekä  veneestä käsin (sininen neliö).  
 

 

 

a) b) 
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4.4.2 Vannekoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (80�±250 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0,71 ha (1-vuotias: 0,71 ha, esikesäinen: 0,58 ha tai 

vk-poikanen: 0,40 ha) 
 

Vannekosken (Kuvat 4.3 ja 4.4., Liite 6 b) parhaat istutusalueet sijoittuvat kosken ala- ja keskiosalle 
(Liite 7 c-d). Kosken yläosalla on pidempi nivajakso, joka soveltuu kesänvanhoille ja sitä 
vanhemmille poikasille. Alaosalla koskijaksot ovat kaltevuudeltaan loivia ja uoman itäreunalla on 
useampia, matalampia poikaskivikoita. Kosken keskivaiheella havaittiin yksittäisten isompien kivien 
takana taimenelle ja harjukselle soveltuvia sorakoita. Vannekosken koskiosuuksilla uoman reunat 
soveltuvat pääosin pienpoikasille. Poikkeuksen muodostivat peratut, syvemmät ja vuolaammat 
koski- ja nivajaksot.  

 

 
Kuva 4.3. Vannekoskea (17.7.2025).  

 

Romekosken alaosalta on noin 200 metrin matka, Vannekosken ylimmälle nivalle. Vannekosken 
saavutettavuutta heikentävät jyrkät rantapenkat ja jokirantaan pääsee kulkemaan vain jalkaisin. 
Maasto- ja henkilöauton saa parkkiin jokirinteen yläosalle, rantakiinteistöille vievien polkujen 
yläpäähän. Lähtökohtaisesti istutukset suositellaan tehtäväksi rannasta käsin (Kuva 20, Taulukko 
19), koska alueelta puuttuvat soveliaat veneenlaskupaikat.  
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Kuva 4. 4. Vannekosken alaosaa (17.7.2025). 

 

Taulukko 20. Vannekosken parkkip aikkojen  ja 
suositel tujen istutus alueiden  sijainnit .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva  19) Vannekosken parkkipaik at (keltainen ympyrä ) 
ja suositellut  istutuspaik at rannasta (punainen  neliö ).  
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4.4.3 Petäjäkoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto, (30�±150 m). 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 1,13 ha (1-vuotias: 0,86 ha, esikesäinen: 0,73 ha, vk-

poikanen: 0,67 ha) 
 

Petäjäkosken ylin osa oli pääosin isommalle kalalle soveltuvaa virtavesialuetta. Kosken niskaosuus 
on normaali vesitilanteessa hitaasti virtaavaa niva-aluetta, jonka pohjalla on runsaasti 
vesikasvillisuutta ja laikuttain soraa. Kosken kaareva alaosa on pääasiassa hiekkapohjaista nivaa. 
Kosken muista osista löytyi kuitenkin varsin kohtalaisesti pienpoikasalueita (Kuva 4.5., Liite 7 e). 
Kosken alemmalla suoralla on voimakasvirtaisempi ja matala koskiosuus (Kuva 4.6.). Osuuden 
pohja koostui pienemmästä kivestä, sorakentistä ja alempana hiekan sekä soran sekoituksesta. 
Todennäköisesti soraa on siirtynyt kosken alaosalle kosken perkausten ja tulvavesien myötä. 
Kyseistä aluetta voitaisiin muuttaa taimenen luontaiseksi lisääntymisalueeksi melko vähäisillä 
kunnostustoimilla.  

Parhaat pienpoikasalueet sijoittuvat koskiosuuden keskivaiheille ja alaosalle (Liite 7 e). 
Petäjäkosken niskaosan ja peratumpien virtavesiosuuksien kunnostuksilla voitaisiin lisätä 
Pärjänjoen poikasalueiden pinta-alaa. Kunnostusten toteutuksissa on kuitenkin huomioitava 
mahdolliset tulvariskit.  

Petäjäkosken saavutettavuutta heikentävät jyrkät rantapenkat ja jokirantaan pääsee kulkemaan vain 
jalkaisin. Maasto- ja henkilöauton saa parkkiin jokirinteen yläosalle, rantaan vievien polkujen 
yläpäähän (Kuva 10b).  

 

 

Kuva 4.5. Petäjäkoski,  yläosa n kaarretta  (16.7.2025). 
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Kuva 4.6. Petäjäkoski, alempaa suoraa (16.7.2025).  

 

Taulukko 21. Petäjäkosken parkkipaikkojen ja 
suositeltujen istutuspaikkojen sijainnit .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 20) Petäjäkosken parkkipaik at (keltai nen ympyrä ) 
ja suositellut  istutuspaika t (punainen  neliö ) rannasta . 
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4.4.4 Pärjänjoki, Vihantakoski  
�x Saavutettavuus:  maastoauto (150�±300 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 1,27 ha (1-vuotias: 1,19 ha, esikesäinen: 0,94 ha, vk-

poikanen: 0,60 ha) 
 

Vihantakoskessa vuorottelevat hieman kaltevammat kivipohjaiset koskiosuudet (Kuva 4.7) sekä 
varsin tasa- ja sorapohjaiset nivajaksot. Koskea on perattu, minkä vuoksi osa virtavesijaksoista ovat 
melko suojattomia pienpoikasille. Osa koskesta soveltuu taas syvyytensä puolesta paremmin 
kookkaammille poikasille ja kaloille. Parhaat pienpoikasalueet sijoittuvat kosken alaosalle, 
keskivaiheille ja niskalle (Liite 7 f). Poikastuotantoalueita on mahdollista lisätä ja parantaa melko 
maltillisillakin kunnostustoimilla. Eritoten kosken alaosalla oli nähtävissä kivien takana ja soran 
seassa hiekkaa. Kosken alaosalla saari halkaisee uoman länsi- ja itähaaraksi. Matalampi, 
sorapohjainen ja puolet lyhempi itähaara päättyy allasmaiseen suvantoon.  Länsihaaran niskaosa 
on koskea, loppuosa on hitaammin virtaavaa, tasapohjaista nivaa. Itähaarassa havaittiin 
potkuhaavinnoilla runsaasti päivänkorentoihin kuuluvia (Baetis sp.) toukkia.  

Vihantakosken alaosalle menee metsäautotie mutta tien alkuosa oli kartoitusten ajankohtana suljettu 
kettingillä. Maastoautolla pääsee noin 30 m päähän rannasta, mikäli kyseinen metsäautotie on auki. 
Vihantakosken saavutettavuutta heikentävät autoille soveltuvien teiden puuttuminen kosken ala- ja 
yläosalle sekä jyrkät rantapenkat. Suositellut istutuspaikat sijoittuvat kosken alemmille osuuksille, 
jossa on pysäköintimahdollisuus sekä lyhempi jalankulku jokivarteen (Kuva 21, Taulukko 22).  

 

 
Kuva 4.7. Vihantakosken alempi koskiosuus ja itähaaran niskaa (16.7.2025).  
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Kuva 4.7. Vihantakosken yläosaa  (16.7.2025). 

 

 

Kuva 21) Vihanta kosken parkkipaik at (keltainen  ympyrä ) ja  
suosite llut  istutus alueet  (punainen  neliö ) rannasta . 
 

Taulukko 22. Vihanta kosken parkkipaikkojen ja suositeltujen  
istutuspaikkojen sijainnit . 
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4.5  Loukusanjoki 
Loukusanjokea säännöstellään Virkkusenjärven säännöstelypadon kautta 0,05 m3/s minimi-
virtaamalla. Lisäksi jokeen tulee vettä pienemmistä sivupuroista sekä ojista. Jokivartta ympäröi 
pääasiassa kuivat kangasmetsät ja ojitettuja alueita on varsin vähän. Kartoitusten perusteella joen 
vesi on kirkasta ja viileää myös kesäkuukausina. Uoman profiilia ja pohjanlaatua on muutettu paikoin 
voimakkaasti tukinuiton tarpeisiin. Uoman perkauksista huolimatta joessa on edelleen jäljellä 
lohikaloille soveliasta elinympäristöä. Osa koskista on kunnostettu 1990-luvulla (Jutila ym. 1994). 

Loukusanjoen kartoitukset kohdentuivat joen alaosalle, Suukosken (Kuva 5.1.) ja Leppikosken (Kuva 
5.2.) väliselle alueelle. Lisäksi katselmoitiin Poika-Louksankosken aluetta, mahdollisen istutuspaikan 
osalta. Kartoitettuja kohteita oli kaiken kaikkiaan 6 kpl ja luokiteltuja virtavesialueita 65 kpl.  
Loukusanjoen kartoitettu kokonaisuus käsitti erityyppisiä virtavesijaksoja, joita on pyritty 
havainnollistamaan kirjallisen kuvauksen lisäksi myös valokuvin.   

Loukusanjoelle tyypilliset kivipadot muodostavat paikoin osittaisia tai ajoittaisia vaellusesteitä 
kaloille. Kivipatojen levittämisellä ja osittaisella purkamisella olisi mahdollista lisätä lohikalojen 
poikastuotantoalueiden määrää joessa. Toisaalta padot tasaavat vedenkorkeuden vaihteluita, miksi 
kivipatojen purkua tulee arvioitava tapauskohtaisesti. 

 

 
Kuva 5.1. Suukosken alaosa (25.7.2025).  

Loukusanjoen jokivarren alaosalla kulkee muutamia metsäautoteitä. Näistä suurin osa ei sovellu 
enää maastoautolle tai tie vaatisi perusparannusta. Loukusanjoen istutuskäyntäntöjä olisi 
mahdollista tehostaa huomattavasti, rantaan johtavaa tieverkostoa parantamalla. 
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Kuva 5.2. Loukusanjo en Leppikoskea  (21.7.2025). 

 

4.5.1 Poika-Loukusankoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (100 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0,12 ha (1-vuotias: 0,11 ha, esikesäinen: 0,09 ha tai 

vk-poikanen: 0,06 ha) 
 

Poika-Loukusankoski muodostuu allasmaisesta niska-alueesta, sekä osittain peratusta ja 
kynnystetystä pää- ja sivu-uomasta (Liite 8 a, Kuvat 5.3. ja 5.4). Parhaat pienpoikasalueet sijoittuvat 
kosken niskan matalikoille, pääuoman ylempien kynnysten alueelle ja sivu-uoman alemmalle 
kynnykselle (Liite 9 a). Ylemmän kosken niskalla havaittiin kasvillisuuden valtaama soraikkoalue. 
Kynnysten jälkeen koskialue vaihettuu 40 m pituiseksi peratuksi nivaksi, jonka alaosalla on 
lohkareista ja kivistä rakennettu kivipato. Kivipadon kohdalla nivan syvyys oli 70 cm ja yläosalla 20�±
40 cm.   

Sivuhaara soveltuu ominaisuuksiltaan isomman poikasen elinalueeksi, muutamaa matalampaa ja 
virtaavaa aluetta lukuun ottamatta. Sivuhaaran yläosalla on lohkareista muodostettuja, lyhyitä 
kynnyksiä, jonka jälkeen uoma jatkuu pääasiassa 60�±90 cm syvyisenä suvantona tai hidasvirtaisena 
nivana. Sivu-uoman alaosalla pohjan laatu on pääasiassa soraa. Uoman loppukaarteessa (n. 30 m) 
on muutama kynnys ja virrannopeus kasvaa, ollen viimeisen 15 metrin matkalla yli 1 m/s.  

Istutusalueiden hankalan saavutettavuuden sekä melko vähäisten pienpoikasalueiden vuoksi Poika-
Loukusankoskea ei suositella ensisijaiseksi istutuskohteeksi. Kuvassa 22 ja taulukossa 23 esitellään 
kuitenkin istutusalueet sijainteineen.  
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Kuva 5.3. Poika -Loukusankosken ylimmät kynnykset (28.7.2025).  

 

 

Kuva 5.4. Poika -Loukusan kosken  sivu -uoman sorapohjainen kynnys (28.7.2025).  
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Taulukko 23. Poika -Loukusankosken  parkkipaik an 
 ja suositeltujen istutuspaikkojen sijainnit . 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuva 22. Poika -Loukusankosken parkkipaikan  
sijainti ( keltainen  ympyrä) ja suositel tujen  
istutuspai kkojen  (punainen neliö)  sijai nnit . 
 

4.5.2 Leppikoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (15�±250 m) 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala:  n. 0,59 ha (1-vuotias: 0,55 ha, esikesäinen: 0,47 ha, vk-

poikanen: 0,32 ha.)   
 

 

Kuva 5. 6. Leppikoske n yläosaa (21.7.2025). 
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Leppikosken loiva ja osittain kunnostettu koskiosuus edustaa pääasiassa hyvää pienpoikasaluetta 
(Liite 8 b, Kuvat 5.2., 5.6.�±5.7.). Kosken niskan alueella on kunnostuspotentiaalia, kosken umpeen 
kasvavien sivuhaarojen osalta (Kuva 5.5.). Kivikkoisen kosken jälkeen alkaa pitkä ja loiva nivaosuus, 
jossa vuorottelevat koskikynnysten ja allasmaisten nivojen sarjat. Ylemmillä nivaosuuksilla on hyvin 
vesikasvillisuutta (ärviää, vesisammalta) ja suojakiviä (Liite 8 b, Kuva 5.7.). Noin viimeisen 100 
metrin matkalta nivaosuus muuttuu peratummaksi (Liite 8 c), ennen uoman leventymistä 
sorapohjaiseksi kynnykseksi (Kuva 5.8., Liite 8 c). 

 

 

Kuva 5. 7. Leppikosken alapuolista nivakoskijaksoa  (21.7.2025). 

 

 

Kuva 5. 8. Leppikosken suoran nivajakson loppuosaa  (21.7.2025). 
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Leppikosken parhaat pienpoikasalueet ja suositellut istutusalueet sijaitsevat kosken yläosalla (Liite 
9 b-c, Kuva 23, Taulukko 24). Leppikosken alapuoliselle nivajaksolle pääsee metsäautotietä pitkin 
maastoautolla. Itse koskelle on reilun 200 metrin kävelymatka, mutta maasto on kohtalaisen 
helppokulkuista. Uoman itäreunalla maasto on vaikeakulkuisempaa korkeampien rantapenkkojen ja 
tiheämmän puuston vuoksi. 

 

Taulukko 24. Leppikosken parkkipaikan  
 ja suositeltujen istutusalueiden sijainnit.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 23.  Poika -Loukusankosken parkkipaik ka 
(keltainen  ympyrä) ja suositel lut istutusalueet  
rannasta  (punainen neliö) . 
 

4.5.3 Leppikoski, alaosa 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (30�±100 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala:  n. 0,35 ha 1-vuotias: 0,31 ha, esikesäinen: 0,31 ha, vk-

poikanen: 0,27 ha.   
 

Leppikosken alaosan (Kuvat 5.9.�±5.12., Liite 8 d) katsottiin alkavan seuraavasta selkeästä 
koskijaksosta. Kohteelle pääsee maastoautolla noin 30 metrin päähän rannasta (Kuva 24). Aivan 
rantaan johtava tieosuus on osittain umpeen kasvanut mutta melko vähäisillä toimilla 
kunnostettavissa.  

Alaosan ylin koski on perattu varsin loivaksi ja koskesta perattuja kiviä on kasattu uoman 
länsilaidalle. Matalassa ja maltillisesti virtaavassa koskessa on kuitenkin riittävästi suojaa 
pienemmille poikasille. Kosken alla on syvempi nivamainen allas, joka soveltuu isommille kaloille. 
Altaan jälkeen alkaa hieman kaltevampi koskijakso ja uomasta kaartaa saarekkeen taakse pienempi 
sivuhaaraa (Kuva 5.10.). Osa sivuhaarasta on hitaammin virtaavaa, hiekkapohjaista uomaa. Tilanne 
olisi korjattavissa sivuhaaraan tulevaa virtausta parantamalla. 

Pääuoman koskiosuus soveltuu eri ikäisille poikasille. Koskessa ei tehty havaintoja kutusorasta, sen 
sijaan isompien kivien takana oli paikoitellen hiekkaa. Kosken itäreuna on vuolaampi ja koskessa on 
muutama, hieman syvempi nivaosuus. Kivisen kosken länsireunoilla sekä kosken pohjalla oli 
kuitenkin riittävästi suojaa pienpoikaisille. Reilun 80 metrin jälkeen koskessa tulee hieman syvempi 
niva, jonka jälkeen koski jatkuu vielä n. 50 metriä, ennen päättymistä suvantoaltaaseen. 
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Kuva 5.9. Leppikoski, alaosan  ylin kynnys  (21.7.2025). 

 

 

Kuva 5. 10. Leppikosken alaosan  sivuhaaran ja seuraavan kosk en niskaa  (21.7.2025). 

 

Potentiaalisia istutuskohteita löytyi alueelta useampia. Pienimpiä poikasia suositellaan istutettavaksi 
myös sivu-uomaan. Suositellut istutusalueet on esitetty kuvassa 24 ja taulukossa 25. Alueet ovat 
samat, joille on jo toteutettu pienpoikasistutuksia aikaisempina vuosina. Istutuspaikkojen koordinaatit 
(Taulukko 25) voidaan tarvittaessa täsmentää seuraavan istutuskerran yhteydessä. 



61 
IIJOEN MERILOHEN- JA TAIMENEN PIENPOIKASTEN ISTUTUSOHJELMA 
  
______________________________________________________________________________________ 

 

Copyright © Eurofins Ahma Oy 

 

Kuva 5. 11. Leppikosken  alaosan ylin sivuhaara ja pääuomaa  (21.7.2025). 

 

 

Kuva 5. 12. Leppikosken  alaosan loppu suoraa  (21.7.2025). 
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 Taulukko 25. Alemman  Leppi kosken  parkkipaik kojen  
 ja suositeltujen istutusalueiden sijainnit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Kuva 2 4. Alemman  Leppi kosken  parkkipaik at 
(keltainen  ympyrä) ja suositel lut istutusalueet  
rannasta  (punainen neliö) . 
 
 

4.5.4 Patokoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (130�±200 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  esikesäinen, vk-poikanen, 1-vuotias 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala:  n. 0,12 ha (esikesäinen tai vk-poikanen: 0,11 ha, 1-

vuotias: 0,07 ha) 
 

Suvantoaltaan jälkeen tuleva seuraava koski- ja nivajakso nimettiin kartoitusten yhteydessä 
Patokoskeksi. Kohteen rantaan ei pääse autolla. Lähin parkkipaikka maastoautolle löytyy noin 130 
metrin päästä (Kuva 24). Noin kaksikolmasosaa koskesta on kynnystetty koskesta peratuilla kivillä, 
loput koskesta virtaa rännimäisenä uomana (Kuvat 5.12. ja 5.13.). Todennäköisesti kyseessä on 
vanha tukinuittopato, jonka yläpuolella on ollut tukkien kokooma-allas.  

Päävirta kulkee uoman pohjoiskaarretta ja kivipadon alapuolella uoma on virtaavaa, sorapohjaista 
matalikkoa (Kuva 5.13., Liite 8 e). Sorapohjaista nivaa jatkuu noin 40�±50 metrin matkalta, ennen 
uoman vaihettumista suvannoksi. Monin paikoin sorapohjaisessa nivassa on vesisammalta 
paksuina mattoina. Kivisempi koskiosuus sekä sorapohjainen niva muodostavat pienpoikasille 
soveltuvan kokonaisuuden (Liite 9 d). Alueelle ei ole tehty aikaisemmin poikasistutuksia. Kohteeseen 
suositellaan ainakin vk- tai esikesäisten poikasten istutuksia (Kuva 24, Taulukko 25). 

Pääuoma jatkuu leveämmän suvantoalueen sekä kapean, kanavamaisen uoman kautta seuraavalle 
koskelle (Kuva 5.14., Liite 8 e). 
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Kuva 5.13. Patokoski ja kosken yläpuolista suvantoallasta (21.7.2025).  

 

 
Kuva 5.13. Patokosken pohjaa (21.7.2025).  
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Kuva 5.1 4. Patokoskelta seuraavalle koskiosuudelle lähtevä uoma (21.7.2025). 

 

4.5.5 Suukoski, yläosa 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (60�±200 m), kanootti. 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen, 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala:  n. 0,56 ha (1-vuotias: 0,44 ha, esikesäinen: 0,45 ha, vk-

poikanen: 0,38 ha) 
 

Suukosken yläosa (Kuvat 5.15.�±5.21., Liite 8 e-f) muodostaa sivu-uomineen noin 500 metrin pituisen 
virtavesijakson, joka soveltuu suurelta osin pienpoikasille (Liite 9 e). Alueelle on jo tehty 
aikaisempina vuosina pienpoikasistutuksia. Eniten poikastuotantopinta-alaa havaittiin yksivuotiaille 
ja esikesäisille poikasille. Sivu-uomista ylempi soveltuu kokonaisuudessaan vk- ja esikesäisille 
poikasille, seuraavan sivu-uoman alaosa vaatisi virtaamaolosuhteiden parantamista. Kaikista alin 
sivuhaara vaihettuu lyhyen ja jyrkän kosken jälkeen hiekkapohjaiseksi suvannoksi. 

Pääuoman koskia jaksottaa kaksi nivaa, joista syvempi ja lähinnä isommille poikasille soveltuva (Liite 
8 f). Alempi niva on kokonaisuudessaan matalampi ja sen alaosalla tulee lyhyt, pyöreistä kivistä 
muodostunut kynnys (Kuva 5.19., Liite 8 f). Lyhyttä kynnystä seuraa virtaava pooli, joka muuttuu 
suvannoksi uoman eteläreunalla. Poolin jälkeen tulee leveämpi, pyöreiden kivien muodostama 
patomainen kynnysalue, joka tarjoaa normaalilla vedenkorkeudella hyvin suojaa pienimmille 
poikasille (Kuvat 5.18., 5.21.). Osa kynnyksen kivikoista menee ajoittain kuiville, vastaavasti 
korkeammalla vedellä osa alueesta muodostuu suojattomaksi. Samaan korkoon pakkautuneita kiviä 
suositellaan kynnystettäväksi uudelleen. Lisäksi kynnysalueen eteläistä niskaa avaamalla voitaisiin 
muuttaa yläpuolinen suvantoalue sekä alemman sivupuron alaosa läpi vuoden virtaavaksi.   

Pienpoikasille soveltuvia alueita (Liite 9 e) sekä istutuskohteita (Kuva 25, Taulukko 26) löytyi 
tasaisesti koko alueelta. Kartassa (Kuva 25) näkyviä metsäautoteitä pitkin ei pääse rannan 
läheisyyteen, vaan autot on pysäköitävä päätien varressa oleville levikkeille. Jokivarressa kulkee 
useampia polkuja ja matalikkoalueet sekä sivu-uomat ovat normaali vedenkorkeudella kahlattavissa. 
Suukosken yläosan istutuskohteet on saavutettavissa myös kanootilla. Lähtökohtaisesti istutukset 
suositellaan toteutettavaksi rannalta käsin.  
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Kuva 5.15.  Suukosken yläosaa, umpinainen suvanto ja Patokoskelta  saapuva uoman kaarre 
(28.7.2025). 

 

 

Kuva 5.1 6. Suukosken yläosa n pääuomaa ja sivuhaaran yhtymäkohta  (21.7.2025). 
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Kuva 5.17. a) Suukosken ylempi sivuhaara ja b) keskimmäinen sivuhaara (21. ja 28.7.2025).   

 

 

Kuva 5.1 8. Alimman kivikynnyksen pienpoikasaluetta  (28.7.2025).   

a) b) a) 
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Kuva 5.1 9. Suukosken yläosan a lempaa niva - ja koskialuetta (21.7.2025).   

 

 
Kuva 5. 20. Alimmat koskikynnykset, poolit ja suvannot (28.7.2025).   
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Kuva 5. 21. Ilmakuva alimmasta sivuhaarasta sekä pääuoman kynnyksistä (28.7.2025).   

 

 

 

Kuva 25. Suukosken  parkkipaikat  (keltai nen  ympyrä) ja suositellut istutusalueet  rannasta (punainen 
neliö).  Suukosken sillan yläpuolisia istutuksia voidaan toteuttaa myös soudettavalla kanootilla.  
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Taulukko 26. Suukosken  parkkipaik kojen  
 ja suositeltujen istutusalueiden sijainnit.  

 

      

4.5.6 Suukoski, alaosa 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (60�±150 m) 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen, 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala, ylempi alue : n. 0,43 ha (1-vuotias: 0,42 ha, esikesäinen: 

0,43 ha, vk-poikanen: 0,38 ha) 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala, alempi alue: n. 0, 14 ha (vk-poikanen tai esikesäinen: 

0,13 ha, 1-vuotias: 0,11 ha) 
�x Pienpoikastuotannon pinta -ala: n. 0, 58 ha (1-vuotias: 0,46 ha, esikesäinen: 0,48 ha, vk-

poikanen: 0,42 ha) 
 

Suukosken ylä- ja alaosaa erottaa niva- ja suvantoalue, joka soveltuu heikosti pienpoikasille (Liite 8 
h). Suukosken alaosan ylimmän kosken niska sekä sitä edeltävä niva ovat voimakkaasti perattuja 
(Kuvat 5.22. ja 5.23., Liite 8 i). Seuraava koski- ja nivasuora nimettiin Uittokoskeksi, erotuksena 
Suukosken alimmille koskiosuuksille. Uittokoski on profiililtaan melko loiva, 200 m pituinen nivojen 
ja koskien jakso, jossa virrannopeudet pysyvät normaali vesitilanteessa melko maltillisina (Kuvat 
5.22.�±5.26., Liite 8 j). Kosken kivet ovat pyöreitä, sammalpeitteisiä ja pääasiassa pienempää 
kokoluokkaa. Vaikka koskesta löytyy pienpoikasille soveltuvaa elinympäristöä, on koskialueella 
kunnostuspotentiaalia poikastuotantopinta-alan lisäämiseksi. Viimeisen koskikynnyksen jälkeen 
uoma muuttuu sorapohjaiseksi nivapooliksi (Kuva 5.27.). Niva jatkuu reippaammin virtaavana, 
sorapohjaisena nivana varjoisan metsikön lävitse (Kuvat 5.28., 5.29.), päättyen sorapohjaiseen 
matalikkoon, ennen uoman vaihettumista suvannoksi (Kuva 5.29., Liite 8 k). Uoman kaarteessa on 
yksittäinen, sorapohjainen sivuhaara, jonka soraikot olivat kuivilla. Tämän alapuolella on 
pienialainen mutta melko suojaton pienpoikasalue. Sivuhaaran virtausta parantamalla olisi 
mahdollisuus lisätä (n. 150 m2) poikastuotantoon soveltuvaa pinta-alaa. 

Tämän jälkeen uoma kaartuu hiekkapohjaisena suvantona ja hieman syvempänä nivana kohti 
etelää. Seuraavat yksittäiset pienpoikasalueet sijaitsevat sorapohjaisilla nivoilla, syvempien suvanto- 
ja nivajaksojen välissä (Liite 8 k). Suukosken alin koskiosuus on pienpoikasaluetta Iijoen pääuomaan 
saakka (Liite 9 f, Kuva 5.1., Liite 8 l).  
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Kuva 5. 22. Suukosken alaosan ensimmäistä koskea �����´�8�L�W�W�R�N�R�V�N�L�´ (28.7.2025).   

 

 
Kuva 5. 23. Ilmakuva alemman Suukosken �´�8�L�W�W�Rkosken �  ́niskalta (28.7.2025).   

 

Suukosken alaosalle on istutettu aikaisempina vuosina pienpoikasia. Jatkossa istutusaluetta 
suositellaan laajennettavaksi hieman laajemmalle alueelle. Suukosken alaosan suositellut 
istutusalueet on esitetty kuvassa 25 ja taulukossa 26. 
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Kuva 5. 24. Ilmakuva �´�8�L�W�W�Rkosken �  ́ylemmästä nivasta sekä seuraavasta koskesta   (28.7.2025).   

 

 

Kuva 5. 25. Ilmakuva  �´�8�L�W�W�R�N�R�V�N�H�Q�´���S�l�l�X�R�P�D�V�W�D (28.7.2025).   
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Kuva 5. 26. �´�8�L�W�W�Rkosken �  ́loppuluisua  ja viimeistä nivaa  (28.7.2025).   

 

 

Kuva 5. 27. �´�8�L�W�W�R�N�R�V�N�H�Q�´���M�l�O�N�H�H�Q���W�X�O�H�Y�D�D���Vorapohjaista  nivaa  (28.7.2025).   
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Kuva 5. 28. Ilmakuva alemman Suukosken ylimmästä kosken niskalta  (28.7.2025).  

 
Kuva 5. 29. Ilmakuva alemman Suukosken ylimmästä kosken niskalta (28.7.2025).  
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4.6  Karttatarkastelukohteet 
Karttatarkastelukohteita (Kartat 1�±3) olivat Iijoen pääuomassa Kaarteenkaari, Haapokari ja 
Kurenkoski (3 kpl), Livojoella Pölkkänä, Jalon-, Kilsinkoski ja Karjalainen (4 kpl) sekä Kostonjoella 
(3 kpl) Koiti- Ala-Siika- ja Kurjenkoski (3 kpl). Karttatarkastelussa käytettiin maanmittauslaitoksen 
peruskarttoja sekä ilmakuvia. Karttatarkasteltujen kohteiden osalta on huomioitava, että 
istutusmääriä koskevat arviot eivät vastaa tarkkuudeltaan maastokartoitettujen kohteiden arvioita. 

4.6.1 Iijoen pääuoma 
Iijoen pääuoman kohteet sijaitsevat noin 4 km säteellä Pudasjärven kirkonkylästä ylävirtaan (Kartta 
1). Istutuskohteiden etuna on rantaan pääsy tankkiautolla, mikä mahdollistaa sujuvan istuttamisen 
sekä isommat istutusmäärät. Osa soveliaimmista pienpoikasalueista sijaitsee uoman keskellä, jonne 
pääsy edellyttää kumivenettä tai kanoottia. Karttatarkastelun perusteella alueelta löytyy myös 
useampia veneenlaskupaikkoja. 

  

 
Kartta 1. Iijoen pääuoman karttatarkastelukohteiden sijainnit.  

Iijoki �± Kaarteenkari 
�x Saavutettavuus:  tankkiauto, maastoauto, henkilöauto 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias 
�x Kohteen kuvaus: Istutukset joen eteläpuolelta. Tie rantaan, tiellä puomi, puomin avaimen 

saa Voimalohelta. 
�x Arvioitu istutusmäärä: 2 000 kpl 1-vuotiaita merilohen poikasia 
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Kuvat 6.1. a) Kaarteenkarin ilmakuva  ja b) karttakuva.  

Iijoki �± Haapokari 
�x Saavutettavuus:  tankkiauto, maastoauto, henkilöauto 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, vk-poikanen, esikesäinen 
�x Kohteen kuvaus: Istutukset joen eteläpuolelta. Pohjoisranta syvähköä voimakasvirtaista 

aluetta. Kosken etelärannalla kaksi saarta ja kapeahko sivu-uoma. Etelärannan sivu-uoma 
ja saarien välit soveltuvat vk- ja esikesäisille poikasille ja kosken ranta-alueet myös 1-
vuotiaille poikasille.  

�x Arvioidut istutusmäärät:  1 500 kpl 1-vuotiaita ja 3000 kpl esikesäisiä tai 22 500 kpl 
vastakuoriutuneita merilohen poikasia. 

 

Kuvat 6.1. a) Haapokarin ilmakuva  ja b) karttakuva.  

a) b) 

a) b) 
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Iijoki �± Kurenkoski 
�x Saavutettavuus:  tankkiauto, maastoauto, henkilöauto, kanootti/vene 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen, vk-poikanen 
�x Kohteen kuvaus:  Istutukset joen pohjoispuolelta. Pohjoisranta on syvää, voimakasvirtaista 

aluetta. Kosken keskellä matalikko ja useita saaria. Matalikko ja saarien välit soveltuvat 
vastakuoriutuneille ja esikesäisille poikasille, kosken ranta-alueet myös 1-vuotiaille 
poikasille. Vk- ja esikesäisten poikasten istutus vaatii kumiveneen tai kanootin.  

�x Arvioi dut  istutusmäärä t: 2 000 kpl 1-vuotiaita, 4 500 kpl esikesäisiä ja 30 000 kpl vk-
poikasia. 
 

  

Kuvat 6.1. a) Kurenkosken  ilmakuva  ja b) karttakuva.  

 

4.6.2 Livojoen yläosa 
Livojoen kohteet sijaitsevat joen yläosalla (Kartta 2), Kilsisuon ja Kilsikankaan välisellä alueella. 
Kyseiset koskialueet kuuluvat vuoden 2025�±2027 Life Revives-virtavesikunnostusten piiriin. 
Livojoen vedenlaatu on kyseisellä alueella parempi ja kohteet ovat myös raakkujen esiintymisaluetta. 
Raakkujen lisääntymismenestys edellyttää riittävää lohen tai taimenen poikastiheyttä (kts. Oulasvirta 
2006). Livojoella tilanteen varmistamiseksi istutuksiin suositellaan sekä 1-vuotiaita että esikesäisiä 
merilohen poikasia. Istutuspoikasten lopulliset, koskikohtaiset määrät ja ikäjakaumat tulee arvioida 
alueen virtavesikunnostushankkeen valmistuttua. 

Pölkkänä-Jalokoski-Kilsikoski-Karjalainen 
�x Saavutettavuus:  tankkiauto, maastoauto, henkilöauto, jalan, kanootti 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen   
�x Kohteen kuvaus:  Noin 3,5 km pitkä koskijakso. Alueita kunnostetaan vuosina 2025�±26 

Life Revives-hankkeessa. Lisätietoja hankkeesta https://www.metsa.fi/projekti/life-revives/ 
tai https://www.ely-keskus.fi/web/life-revives-hanke. 

�x Arvioi dut  istutusmäärä t Pölkkänä: 1 000 kpl 1-vuotiaita ja 4 000 kpl esikesäisiä poikasia. 

b) a) 
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�x Arvioi dut  istutusmäärä t Jalokoski : 1000 kpl 1-vuotiaita, 3 400 kpl esikesäisiä ja 4 500 kpl 
vk-poikasia.  

�x Arvio idut  istutusmäärä t Kilsikoski -Karjalainen : 3 700 kpl 1-vuotiaita, 12 500 kpl 
esikesäisiä ja 25 000 kpl vk-poikasia. 
 

 
Kartta 2. Livojoen  karttatarkastelukohteiden sijainnit.  

Pölkkänänkoskelle pääsee melko lähelle rantaa metsäautotietä pitkin. Istutusten kantomatka 
vaihtelee alueella 30�±200 m välillä. Tarkemmat istutuspaikkojen koordinaatit katselmoidaan 
seuraavan istutuskerran yhteydessä. 

 

 

Kuvat 6. 2. a) Pölkkanänkosken  karttakuva  ja b) ilma kuva.  

b) a) 
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Jalokoskelle ei ole toistaiseksi pääsyä maastoautolla. Jalokoskelle on mahdollista laskea 
Pölkkänänkoskelta kanootilla tai kumiveneellä, sopivissa virtaamaolosuhteissa. Jalokoski muuttuu 
nivamaiseksi virraksi noin 100 m ennen Mäntyjärventien siltaa. Jalokosken tarkemmat 
istutuskohteiden sijainnit ja menetelmät katselmoidaan seuraavan istutuskerran suunnittelun 
yhteydessä.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuvat 6. 3. a) Jalokosken  ilmakuva  ja b) karttakuva.  
 
Kilsikoski on 2 km pitkä virtavesialue, jonka varteen on varsin kohtalaiset kulkuyhteydet molemmin 
puolin jokea (Kuva 6.4.a). Kilsinkosken alapuoliselle Karjalaisen koskelle ei mene tietä ja jalan 
kohteeseen on noin 200-400 metrin matka. Istutukset suositellaan kohdentamaan Kilsinkosken 
alueelle. On todennäköistä, että osa Kislinkosken alaosalle istutetuista pienpoikasista levittäytyy 
myös Karjalaisen alueelle. 
 

 
Kuvat 6. 4. Kilsikosken ja Karjalaisen  karttakuva.  

b) a) 
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Kuvat 6. 5. Kilsikosken ja Karjalaisen  ilma kuva.  

4.6.3 Kostonjoki 
Kostonjoen kaksi alinta kohdetta sijaitsevat Taivalkosken kirkonkylän läheisyydessä ja kolmas kohde 
n. 10 km kirkonkylältä ylävirtaan (Kartta 3). Kohteisiin on tehty aikaisempina vuosina lohikalojen 
pienpoikasistutuksia. Lisäksi kohteita on kunnostettu, täydennyskunnostukset on tehty 2020-luvulla. 
Metsähallituksen toteuttamien kartoitusten (Moilanen & Luhta 2025) mukaan Koitikoski ja Ala-
Siikakoski soveltuvat meritaimenen ja Kurjenkoski merilohen pienpoikasten istutuksiin.  

Koitikoskelle (Kuvat 6.6. a-b) pääsee maastoautolla ja sen matalille saarekkeille veneellä tai 
kanootilla. Ala-Siikakoskelle (Kuvat 6.7. a-b) on reilun 200 metrin kävely. Kosken pohjoispuolen 
matalikot ovat saavutettavissa veneellä tai kanootilla. Kurjenkosken yläosalle pääsee tankki- ja 
maastoautolla, loput koskesta on saavutettavissa jalan tai kanootilla (Kuvat 6.8. a-b ja 6.9. a-b). 

Kostonjoki �± Koitikoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto, vene/kanootti 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen 
�x Kohteen kuvaus: Kalanviljelylaitos joen etelärannalla, istutukset pohjoisrannan puolelta. 
�x Arvioidut istutusmäärät : 1 000 kpl 1-vuotiaita ja 3 500 kpl esikesäisiä poikasia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Kuvat 6.6. a) Koitikosken  kartta kuva  ja b) ilma kuva.  

b) a) 
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Kartta 3. Kostonjoen  karttatarkastelukohteiden sijainnit.  

Kostonjoki �± Ala-Siikakoski 
�x Saavutettavuus:  maastoauto (200�±300 m), vene/kanootti 
�x Soveltuvuus:  vk-poikanen, esikesäinen 
�x Kohteen kuvaus: Pienpoikasalueet painottuvat kosken keski- ja pohjoisosan matalikoille, 

eteläranta 1-vuotiaalle ja esikesäiselle. Veneen/kanootin lasku ylävirrasta.  
�x Arvioidut istutusmäärät : 1 300 kpl 1-vuotiaita, 4 000 kpl esikesäisiä poikasia tai 30 000 

kpl vk-poikasia 
 

  

Kuvat 6. 7. a) Ala-Siikakosken  kartta kuva  ja b) ilma kuva.  

b) a) 
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Kostonjoki �± Kurjenkoski 
�x Saavutettavuus:  tankkiauto, maastoauto, kanootti 
�x Soveltuvuus:  1-vuotias, esikesäinen 
�x Kohteen kuvaus:  Ajoittain vuolas koski, pituus Härmänkarille saakka 2,5 km. Istutukset 

tankkiautolla uoman pohjoispuolelta, mahdollisuuksien mukaan istutuksia myös kosken 
etelärannan puolelle. Resurssien salliessa istutuksia Härmänkarin matalikoille saakka. 

�x Arvioidut istutusmäärät : 4 000 kpl 1-vuotiaita, 14 000 kpl esikesäisiä poikasia. 
 

  
Kuvat 6. 8. a) Kurjenkosken yläosan  kartta kuva  ja b) ilma kuva.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvat 6. 9. a) Kurjenkosken  kartta kuva  ja b) ilma kuva.  
 
Tässä työssä kartoitettujen kohteiden lisäksi Iijoen pääuomassa sekä sen sivujoissa on useampi 
potentiaalinen tai jo käytössä ollut istutuskohde. Kohteista on Metsähallituksen toimesta laadittu 
listaus ja siihen pohjautuva lista on esitetty alla. Kohteiden sijainnit on esitetty karttaliitteessä 11.  
  

b) 

b) 

a) 

a) 
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IIJOEN VESISTÖ   
  

  
Joki  Koskialue  

  
Iijoki   
Jokijärvestä alaspäin  1. Niskakoski-Mustakoski 

 2. Hepokari-Juurikkalampi 

 3. Kallioinen 

 4. Koivukari-Kirstinkari-Veneskoski 

 5. Väljänkoski - Näverinkoski 

 6. Haarakari-Vaahtikoski 
Taivalkosken alapuoli  7. Taivalkoski-Pöykiönniva 

 8. Atsinginpudas-Pirinpudas 

 9. Makkaraiskoski-Kallioinen 

 10. Hautakoski-Suoperänkoski 

 11. Parviaisenkoski-Sepänkari 

Pudasjärvi  12. Räpättävänkoski-Koivukari 

 13. Yli-Kurki-Lapinkoski 

 14. Kurenkoski (Niskakari-Myllykari) 

Pudasjärven alapuoli  15. Vuormankoski-Toho 

 16. Riepukoski-Konttikoski 

 

 

Kostonjoki  1. Ulmajankoski 

 2. Vääräkoski-Saarikoski 

 3. Pyörrekoski-Kaupinkoski 

 4. Naapankoski-Kypäränkoski 

 5. Koitikoski 

 6. Hammaskoski-Kutinkoski 

 7. Rajaniva-Laakaniva 

 8. Susikosket 

 9. Siikakosket 

 10. Kurenkoski-Härmänkari 

  
Livojoki  1. Pölkkänänkoski 

 
2. Jalonkoski-Kiisikoski-Karjalainen-

Saarikoski 

 3. Louhikosket 

 4. Raakunkoski-Kivikuivat 

 5. Viisioikia-Seitenoikia-Lehmikosket 

 6. Sarakoski-Saravirrat 

 7. Ruuhenkosket-Vääräkoski-Saarikoski 

 8. Posonkoski-Ruokoski 
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 9. Koirakoski 

 10. Jakunkoski-Louhikoski-Peurakosket 

 11. Korpikoski 

 12. Illikaisenkoski (Pistellinkoski) 

 13. Hanhikoski-Petäjäkoski 

 14. Saarikoski-Vääräkoski 

 15. Malisenkoski 

 16. Timosenkoski 

 17. Kynkäänkoski 

  
Pärjänjoki  1. Kuivakoski-Väljäkurkku 

 2. Koirakoski-Särkikoski 

 3. Kotakoski 

 4. Rajakoski 

 5. Toraskoski 

 6. Anninkoski-Pirunkoski 

 7. Syötekoski-Matalansuvannonkoski 

 8. Hevosenharjakoski-Nälkökoski 

 9. Heinäkosket 

 10. Saarikoski ja Aronrannan virrat 

 
11. Vihantakoski-Leveänrinnankoski-

Puusaarenkoski 

 12. Leppikoski 

 13. Vattumutkan nivat-Suukoski 

  
Loukusanjoki  1. Myllykoski 

 2. Peurakoski-Heinäkoski  
 3. Vanhanmyllynkoski 

 4. Vanhanladonkoski 

 5. Kuusikoski-Porraskoski 

 6. Pitkänsuvannonkoski 

 
7. Sujaus-Rotimo 
8. Poika-Loukusankoski 

 
9. Kiuaskoski 
10. Sorsakoski 
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